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Anglijoj, Essex, Fordo dirb
tuvėje nelaimėje žuvo penki 
darbininkai.
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švedas didelis lietuviu 
draugas
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Išvažiuoda 
už

DIDĖJA KLAIPĖDOS UOS 
TO JUDĖJIMAS

Portugalija tik šiomis die
nomis priėmė Hooverio karo 
skolų moratoriumą.

DU LĖKTUVAI IŠSKRIDO 
PER ATLANTIKA

CALCUTTA, India. — čia 
teismo sesijos metu tūlas jau
nas indusas pribėgęs prie tei
sėjo jį mirtinai peršovė į gal
vą, ir sužeidė policininką. In- 
dusą bebėgantį pro duris nu
šovė kitas policininkas. Pas 
užmuštąjį indusą rasta laiš
kas, kuriame jis pasižada at
keršyti už tūlo savo draugo 
pasmerkimą kalėti.

Šiaurės Lietuvoje trūksta
* darbininkų

Lėktuvai patogus ir kitiems 
reikalams

NAUTILUS” PRIRUOŠ
TAS KELIONEI I AŠI

GALI

Tuo tarpu Vera Cruz kuni
gams palikta elgtis kaip nori 
del vyriausybės įsakymo pa
likti tik tam tikrą apribotą 
kunigų skaičių. Bažnyčios vy
riausybė oficialiai atsisako 
duoti vieną ar kitą jiems in
strukciją. Įvairiose vietose Ve
ra Cruz vyksta riaušės tarp 
katalikų ir kitų grupių. Sun
kiai sužeista keletas žmonių.

Vera Cruz gubernatorius iš
lipino gatvėse skelbimus, ku
riuose pasisako, jog turės ap
leisti ta krašta ir bus uždą- O. 4.
rytos kai kurios bažnyčios. 
Esą turi pasilikti tik 1 kuni
gas kiekvieniems 10.000 gy
ventojų.

PHILADELPHIA, Pa. 
Šiomis dienomis federaliai 
hibicijos agentai čia rado ir 
konfiskavo 900 statinių stip
raus alaus, kurį sunaikino. 
Statinės buvo siųstos iš Ne
wark© ir pažymėtos “chemi
kalai skalbykloms.“

Vokietijos Taikos Draugija 
daro žygių, kad Vokietija su
sitaikintų ir gyventų draugin
gai su Francija.

Ruošiamas albumas apie 
Lietuvos turizmą

LONDON. — Sir Hubert 
Wilkinso povandeninis laivas, 
kuriuo jis su ekspedicija vyks 
ta į šiaurės ašigalį jau pilnai 
tai kelionei priruoštas, šiomis 
dienomis daryti nardymo ban
dymai, kurie padaryti vyku
siai. “Nautilus” išvyks iš Ply
mouth©, Anglijos į ašigalį lie
pos 28 d. tačiau pakely su
stos Bergene, Norvegijoj.

nuo laukų 
statyba, lau- 
ir miškų ga- 
tik šiuo mo- 
audros išver- 

išvartos ir vėjo-

ŠIAULIAI. — Vasaros dar
bymečiui atėjus, šiaurės Lietu
voj — Šiaulių, Panevėžio, 
Kretingos ir Mažeikių apskri
tyse ūkininkai negauna prie 
lauku darbu užtektinai darbi- V V
ninku.

WASHINGTON. — Sekre
torius Lamont laišku atstovui 
Condon pareiškė, jog kai ku
rios Amerikos J. V. industri
jos pergyvena tokius blogus 
laikus, kad prie dabartinių 
aplinkybių negali toliau išsi
laikyti. Esą jos gali užsidary
ti ir daug darbininkų netekti 
darbo. To išvengti jis numato, 
kaip geriausią priemonę, lai
kinai sumažinti darbininkams 
atlyginimus. Tačiau Darbo 
ministeris Doak ir Dr. Klein 
pareiškė galį rasti . kitokius 
budus ekonomizuoti nemažin
dami darbininkams algų.

Padieniui darbininkui moka 
iki 8 lit. ir duoda valgį, bet 
vistiek darbininkų nepritek
lius labai jaučiamas. Daug dar
bininku atitraukia 
darbų geležink. 
ku nusausinimas 4* 
myba, nes kaip 
mentu gaminami 
sti medžiai 
laužos. Be to, dalis darbininkų 
iš anksto pavasario yra išvy
kusių Latvijon.

reikį dirbti. Be to, p. Stimso- 
nas vokiečiams patarė taip 
daug nesirūpinti apie ginkla
vimąsi, o daugiau domėtis e- 
konominę būklę pagerinti. Jis 
ypatingai pabrėžė apie Vo
kietijos bandymą statyti nau
jus karo laivus, kurie sukė
lė didelio trukšmo Francijoje. 
Stimsonas taip pareiškęs as
meniškai Vokietijos premjerui 
Brueningui Berlyne. Reiškia, 
Vokietijai -dabar teks be kitų 
pagalbos išbristi iš ekonomi
nės suirutės. 4

KLAIPĖDA. — Klaipėdos 
uosto judėjimas taip padidėjo, 
kad daugiau ir daugiau jaučia
ma sandėliu stoka. Uosto Di- v
rekcija naudojasi ir laikinais 
sandėliais, bet ir tai susidaro 
sunkumų dėl transportuojamų 
prekių patalpinimo. Sandėlius 
Uosto Direkcija tik tada mano 
statyti, kada bus pabaigti uos
to statybos darbai.

PARIS. — Nežiūrint, kad 
įvairios visuomenės grupės vi
sokiais budais bando sutaiky
ti Francija su Vokietija, vis- 
tik nevyksta. Visa priežastis, 
matomai, viena kitai nepasiti
kėjimas.

NEW YORK. — Liepos 28 
d. iš New Yorko išskrido du 
lėktuvai per Atlantiką su ke
turiais lakūnais. Vienas lėktu
vas “Cape Cod” skrenda be 
sustojimo į Turkiją, kitas ap
link pasaulį. Abu lėktuvai la
bai sunkiai pakilo, tačiau lai
mingai. Per New Foundlan- 
dą lėktuvai perskrido apie 4 
vai. pp. liepos 28 d.

Prašo patvarkymo advoka 
tams

DJAI, Cal
ku Djai mieste, Californijoje 
vietos kepėjai pradėjo į duo
ną maišyti jurų žolę, nežiū
rint, kad kviečiai labai atpi
go. Kepėjai aiškino, jog duo
na su jurų žolių priemaišo
mis labai gera ir pataiso sko
nį ir kvapą.

MEXICO; CITY. — Vera 
Cruz vyskupas spaudos atsto
vamspareiškė, kad šiomis die 
riomiš T’era Cruz vyifeusybės 
įsakymu iš Vera Cruz išsiųs
ta 7 katalikų kunigai, be to, 
Vera Cruz buvo nužudyti du 
kunigai. Vyskupas pasiuntęs 
protestą, tačiau negavęs jokio 
atsakvmo.

BOSTON. — Tūlo Bostono 
lakūnų žmonai pristigo pini
gų. Ji tuoj telefonavo savo 
vyrui, kuris nieko nelaukda
mas sėdo lėktuvan ir skren
dant virš savo namų numetė 
ryšulėlį su pinigais ir tuoj 
grįžo darban. Ar gi nepato-

* MADRID, Ispanija. — Die
ną prieš Ispanijos laikinojo 
prezidento Alkala Zamoros 
koalicinės vyriausybės oficia- 
lišką rezignavimo įteikimą 
Nacionaliam susirinkimui, Za
mora ir jo vyriausybei pareikš 
ta visiškas pasitikėjimas. Vie
nas atstovas Valadolid tuoj 
pareiškė sumanymą neatidė
liojant ruoštis rinkti naują 
prezidentą, tačiau kiti atsto
vai nurodė, kad tai negalima. 
Pats provizionalis prezidentas 
Zamora paaiškino, kad jei 
naujasis prezidentas bus iš
rinktas pirm negu bus suda
ryta ir priimta valstybės kons
titucija, vyriausybė automatiš 
kai nustoja autoriteto, kas 
šiuo laiku butų Ispanijai ne
naudinga. Atstovų dauguma 
priėmė tokį prezidento pareiš
kimą ovacijomis. Tokiu , budu 
naujo prezidento ir vyriausy
bės klausimas pasiliko kol kas 
atviru, o Valadolid pasiūly
mas atmestas.

Lietuvos Pasiuntinybė 
Washingtone jokiu na

mų neperka

Vėliausiu laiku Francija rei 
kalavo, kad Vokietija nusto
tų ginkluotis, bet jai atsisa
kius, Francija pareiškė, kad 
del to ir Francija ginkluosis 
ir niekuomet nenusileis Vo
kietijai.

Atrodo, kad Vokietijos ir 
Francijos santykiai tik tuo
met pagerės, kada galutinai 
bus susitarta nusiginklavimo 
klausimu.

Berlyne pastatytas naujas 
namas, kuris bus apie 190 
pėdų aukščio. Tai aukščiau
sias namas Europoje.

Tą pat dieną svarstyta ir 
Ispanijos karo laivyno perso
nalo mažinimo klausimas. Vie 
toj dabar laikomų 1,946 ju
rininkų — karininkų liks tik 
900, o visi buvę Alfonso lai
kais admirolai bus pašalinti 
arba nustos savo laipsnių. Da
bar yra ir daug admirolų, ta
čiau nutarta palikti tik 10. 
¥ Tuo tarpu, žiniomis iš Pa
ryžiaus, buvęs Ispanijos kara
lius oficialiai rezignavo iš Is
panijos sosto, kurį tačiau pa
lieka savo jaunam sunui Don 
Juanui. Spėliojama, kad tas 
padaryta politiniais sumeti
mais monarchistų partijai or
ganizuoti.

NEW YORK. — Radio ži
niomis, vokiečių zepelinai 
“Graf Zepelin” buvo kelioms 
minutėms nusileidęs ant ledų 
ties Franz Josef žeme, kur 
dabar stovi rusų ledlaužis 
“Malygin”. Zepelinas buvo 
pririštas prie “Malygino”. Lai
vo ir dirižablio ekspedicijos 
pasikalbėjo ir po kiek laiko 
zepelinas pakilo ir nuskrido Į 
šiaurę. Iki šiam laikui kelionė 
buvo labai sėkminga, tačiau 
numatyta, kad skrendant į 
ašigalį dirižablis gali susidur
ti su didele audra.

KAUNAS. — Esamomis ži 
niomis Lietuvos Vidaus Reika 
lų Ministerija pradėjusi svar 
styti prekybos sutarties si 
SSSR projektą. Projektas bu 
siąs pasiųstas Sovietų vyriau
sybei susipažinti.

Kipras Petrauskas 
riausias šaul

WARSAWA. — “Kurjcr 
Czerwonny” ,praneša iš Mask
vos. kad šeštos Sovietų pėsti
ninkų divizijos štabe, kuris 
dabar yra Ekaterinograde. 
sprogo pragaro mašina, už- 
mušdama šešis Sovietų kari
ninkus.

KLAIPĖDA. — Lietuvos 
geležinkelių valdyba ruošias iš
leisti albumą apie Lietuvos tu
rizmą. Į albumą norima sutal
pinti tuos Lietuvos vaizdus, 
kurie vaizduotų visos Lietuvos 
meno, kultūros, tikybos, pra
monės, ūkio gyvenimo sritis, 

miestus ir mieste-

KLAIPĖDA. — Klaipėdos 
Krašto Gubernatorius kreipės 
į Lietuvos vyriausybę, kad 
priimant teismų sutvarkymo 
įstatymą, butų įrašyta, kad 
Klaipėdos krašte advokatai tu
ri teisę vyriausiame tribunole 
stoti ir ginti bylas.

Be to, Klaipėdos Kr. Guber
natorius nurodo, kad ir dabar, 
einant įstatymais, Klaipėdos 
krašto advokatai turį teisę Vyr. 
tribunole stoti ir ginti bylas, 
nežiūrint ar jie moka lietuviš
kai ar nemoka.

BUENOS AIRES, Argenti
na. — Dėl labai griežtos cen
zūros pereitą savaitę nepavy
ko patirti kas darosi Brazili
joj, tačiau buvo jaučiama, 
kad kas tokio negero. Dabar 
gauta žinių, jog Sao Paulo 
mieste įvyko labai didelių ir 
kruvinų riaušių, kurių metu 
užmušti keturi žmonės ir 
daug sužeista. Mieste paskelb 
tas karo stovis, biznis supa- 
raližiuotas ir uždarytos krau
tuvės. Visą miestą kontroliuo
ja ne policija, bet kariuome
nė. Riaušės įvyko politiniais 
sumetimais.

VIENYBĖ
Seniausias Amerikos Lietuvių Laikraštis 

Įsteigtas vasario 10 d., 1886 metais 
(Established February 10th, 1886),

LONDON. — šiomis dieno
mis gana pavojingai susirgo 
Anglijos diplomatas ir libera
lų vadas Lloyd George. Gydy
tojai sako, kad liga esanti 
rimta ir reikalauja geros prie
žiūros. v

Pragaro masina Sovietų 
vizijos štabe?

VIENYBĖ
Amerikoje Metams: $4.00, Lietuvoje $5.00

Kanadoj, Brazilijoj
PAVIENIS NUMERIS

PANEVĖŽYS. — Žydų lai
kraščiai rašo, kad Lietuvos kri
minalinė policija Panevėžy, su
ėmus keletą komunistu ir ra- V 4-
dus komunistinės literatūros 
sandėlį. Mat, komunistai ren- 
giąsis raudonosios dienos šven
tei, kuri bus rugp. 1 d.

Prekybos sutarties su SSSR 
projektas

“Vienybės” Red. Pastaba: 
“Vienybėj” jokių žinių apie 
Pasiuntinybės namų parda- 
vima

KAUNAS. — Nesenai Kau
ne buvo surengtos šaudymo 
rungtynės taisyklingos me
džioklės ir žūklės draugijos 
taurei laimėti. Rungtynes lai
mėjo K. Petrauskas ir gavo 
taurę.

NEW YORK. — Žiniomis 
iš Paryžiaus ir Londono, Fran 
cijos frankas' vėliausiu laiku 
pradėjo nepaprastai kilti ir 
aukso rezervas didėti, o tuo 
tarpu Anglijos aukso rezer
vai labai mažėja. Del to An
glijos Banko direktorius ta
riasi su Francijos Banko val
dytojais del $100,000,000 pa
skolos aukso rezervui.

Tuo tarpu Amerikos J. V. 
aukso rezervai per pora dienų 
padidėjo $5,000,000.STOCKHOLM. — Švedi

jos erzbischofas (vyriausias 
vyskupas) Soederblom šį šeš
tadienį mirė sulaukęs 65 mt. 
amžiaus. Jis sirgo žarnų liga. 
Po padarytos operacijos Stock 
bolmo ligoninėj, ligonis jautėsi 
neblogai, bet tuoj ištiktas šir
dies silpnumo ir mirė.

Erzbishkupas Soederblom 
yra gerai žinomas ir mums, 
lietuviams, kurs yra daug pasi
darbavęs ir už musu krašto *
bažnyčios taiką ypač Klaipė
doj. Jo kaip aukšto evangeliš- 
kos bažnyčios žmogaus vardas 
ir patarimai viename ir kitame 
klausime labai daug gelbėjo.

Atlantike rado 40 ledo 
kalnų

BOSTON 
lantiko pakraščius nuolat ty
rinėja tam tikra ekspedicija, 
kuri ieško plaukiojančių ledų 
kalnų ir juos pažymi laivų ži
niai. šį pavasarį tokių ledų 
kalnų Atlantike buvo labai 
mažai, bet dabar jau atsiran
da daugiau. Vėliausiu laiku 
šiaurinėje Atlantiko daly vie
na diena rado 40 tokių ledo 
kalnų. Tokių ledo kalnų sri
tyse yra nuolat sargyboje lai
vai, kurie seka kiekvieną le-

1 do poziciją.

MARIAMPOLĖ. — “Su
valkietis” rašo, kad Marijam
polėje gyvena viengungis 
smuikininkas žydas Muzikan
tas Monesas. Jis girdėjo, kad 
užsieny prašmatnus vyrukai 
išleidžia save loterijon ir kad 
moterys mielai tokios loterijos 
bilietus perka. Šiuo budu jis 
panorėjo nušauti du zuikiu: 
praturtėti ir apsivesti. Nesenai 
jis padSvė m. ir apskr. virši
ninkui prašymą leisti suruošti 
paties savęs viešą loteriją ve
dybų tikslu. Jis butų padaręs 
50.000 bilietu ir visokiais bu- 
dais kvietęs moteris šioje lote
rijoje dalyvauti. Manė rekla
mose dėti savo fotografijas ir 
t. t. Už 10 lt. pirkusi bilietą 
kiekviena moteris, nežiūrint 
nei amžiaus nei tautos, nei ti
kybos skirtumo, galėjo laimėti 
Muzikantą sau už vyrą, o pats 
Muzikantas galėjo laimėti pusę 
milijono litų (50.000 bil. po 
10 lt.). Nors ne visai jauno 
smuikininko pasisekimas ir 
taip buvo labai problemiškas, 
tačiau jam nei pabandyti lai
mės neteko—nes vidaus reikalu 

Ar 

ministerija tokią loteriją nelei-

Philadelphi jo j rasta 900 
statinių alaus

Lietuvoj, žydas muzi 
kantas norėjo save leis 

ti loterijon

Californijoj į duoną maišo 
jurų žoles

WASHINGTON 
grama) Ryšy su 
spaudoje pasirodžiusiu prane
šimu del Lietuvos Pasiuntiny
bės namų pirkimo, pareiškia
ma, kad tame pranešime ži- « 
nios nėra gautos iš pasiunti
nybės, bet matomai, iš kitų 
neautoritetingų šaltinių. Pats 
pranešimas didžia dalimi ne- 
atatinka tikrenybę. Pavyzdžiui 
pranešime sakoma, kad buvu
si namų savininkė pasirašiu
si sąlyginę namų pardavimo 
sutartį^ tuo tarpu kai sutartis 
yra besąlyginė baimė del do
kumentų žuvimo ir pastaba, 
kad esą nežinoma kiek už 
namus buvo įmokėta yra vi
sai bet pamato. Pridėta prie 
pranešimo fotografija nėra 
Lietuvos Pasiuntinybės, bet is
panų ambasados vaizdas.

Lietuvos Pasiuntinybė Ame
rikai.

LONDON.
mas iš Berlyno, Amerikos 
sienių reikalų ministeris Stim
son liepos 28 d. Vokietijos 
vyriausybės atstovams pareiš
kė, kad Vokietija dabar jau 
turėtų nustoti nuolat skundu- 
sis pasauliui apie savo sunkią 
ekonominę būklę ir daugiau 
imtųsi pati tvarkyti savo fi
nansus ir ekonominę būklę. 
Esą Vokietija ką galėjo, tą 
gavo Iš kitų valstybių ir dau
giau tegul nesitiki gauti. Jis 
nurodo, kad tikrenybėje Vo- Į įdomesnius 
kietijoj jau nėra taip bloga liūs, svarbesnes istorines vietas, 

piliakalnius, pilis, bažnyčias, 
kurortus, hotelius, pensionus, 
sanatorijas, florą ir fauną, val
stybines įstaigas, tipus, miestų, 
miestelių bendrus vaizdus, kry
žių, bažnyčių, improvizuojan
čių grandiozinių statinių, tau
tinių iškilmių, sporto, valsty
binių įstaigų, ūkio gyvenimo 
nuotraukas.

ROMA. — Dr, Amadeo 
Giannini’o, Romos universite
to istorijos profesoriaus, ir dr. 
Ettore Lo Gatto, Padovos sla
vų filologijos profesoriaus, re
daguojamas ir Romos “Delf- 
Instituto per L’Europa Orien- 
tale” rūpesčiu leidžiamas isto
rijos ir politikos žurnalas 
“L’Europa Orientalc” š. m. 
kovo-balandžio mėn. 3-4 nr. 
įdėjo pirmoj vietoj 15 pusi, 
paties redaktoriaus Amedeo 
Giannini’o straipsnį “Lo Sta
tuto di Memel’’.

Smulkių ūkio Šakų paroda 
Lietuvoj

KAUNAS.— Rugsėjo mėn. 
pabaigoj arba spalių mėn. Į 
pradžioj Kaune bus surengta 
smulkių ūkio šakų paroda. Pa-j 
rodoj bus išstatyta paukščių, 
triušių, sodų, bičių, tabako ir 
vaisto augalų ūkių eksponatų. 
Eksponatams premijuoti Lie-* 
tuvos Žemės Ūkio Rūmai pa
skyrė lėšų. »

WASHINGTON 
dentas Hooveris liepos 28 d. 
spaudos atstovams pareiškė, 
kad vyriausybė griežtai laiky
sis savo pirma nusistatytos 
programos ir netoleruos jo
kių algų mažinimo darbinin
kams. Apie minister i o Lamont 
pareiškimą, kad galima dar
bininkams algas mažinti, Hoo 
veris nieko nesakė, šį prezi
dento pareiškimą vienbalsiai 
palaiko visas ministerių kabi
netas.

Kai kurios industrijos pa
geidavo sumažinti darbinin
kams algas, tačiau vyriausy
bė patarė jiem sumažinti sa
vo administracijų tarnautojų 
algas ir mažinti dividentus. 
Tuo vyriausybės patarimu pa
sekė New Yorko plieno indus
trija ir jau šiomis dienomis 
sumažino savo administraci
jos tarnautojų algas ir divi
dendus $1 metų ketvirčiui. 
Tokiu budu sumažintos įplau
kos tiems, kurie to labai ne
atjaus, o darbininkams,—kurie 
tik iš uždarbio gyvena atly
ginimai pasiliks kaip iki šiam 
laikui. Darbininkų vadai to
kiu vyriausybės nusistatymu 
džiaugiasi.

XLV METAI 193 Grand St. t Tel.: Greenpoint 9-2427 Ketvirtad., LIEPOS (JULY) 0 30, 1931 M., Brooklyn, N. V Entered A» Second Claes Matter October 23, 1907, At the Put
• Office At Brooklyn, N. Y., Under the Act of March 3rd, lb. 9 No. 91



Established 1886 Įsteigta*

VIENYBE

—:APŽVALGA:
LITHUAN1AN TRI WEEKLY 

Published 
Tuesdays, Thursdays 

and '■Saturdays 
at Brooklyn, N. Y.

Subscription Rales: 
In United Suręs — — 

Canada — —--------------
Other Countries — —

Advertising Rates on Application

$4.00
$4.50
$5.00

TRISKART PER SAVAITĘ 
Leidžiama* 

Antradieniais, Ketvirtadieniais 
u šeštadieniais 

Brooklyne, N. Y.

Metini Prenumerata: 
Jungtinėse Valstijose 
Kanadoje — — — 
Lietuvoje ii kitur —
Apie skelbimui klauskit laiškais

— $4.00
— $4.50
— $5.00

Lithuanian “Vienybė” Publishing Co.
193 Grand Street, Brooklyn, N. Y. 

Phone: Greenpoint 9-2427

CAI SU PARAPIJOMIS

KALBANT APIE SPAU
DOS SĄJUNGAS...

Birželio mėn. pabaigoj, 
! Lietuvoj pasirašyta Lietu- 
' vos — Estijos spaudos su- 
! tartis, kurią iš Lietuvos pu- 
* sės pasirašė Dr. J. Purickis, 
o iš Estijos pusės H. Moor- 

į son. Sutartį sudaro šie še- 
; ši punktai:

1. Kasmet sušaukiama a- 
biejų kraštų rašytojų ir žur
nalistų sąjungų delegatų kon 
ferencija renka Estijos — 
Lietuvos spaudos komitetą.

2. Išrinktas komitetas 
ruošia savo darbo planą 
kydamasis šių principų:

a) Abiejų šalių spauda y- 
ra kaimyninių tautų dvasi
nės kultūros reiškinys;

b) kaip tokia, ji priklau
so abiems kaimyninėms tau-

kiama abipusio susitarimo 
pagrindu.

6. Estijos — Lietuvos spau 
dos komitetas imsis iniciatyvi 
vos susitarti su Latvijos — 
Lietuvos spaudos ir literatū
ros komitetu sudaryti vie
nam bendram Estijos — Lat
vijos — Lietuvos spaudos ko
mitetui. '*'■**>
Neabejojamai ši sutartis 

bus Lietuvai ir Estijai nau
dinga kaip žumalizmo, taip 
ir bendrais atžvilgiais. Ja ja

•HJl , .111
PhiĮądelphijos U n i versiteto 

futbolo komandoj lietums

Philadelphijos Universiteto 
futbolo komandoje 1931 metų 
seonui yra žaidėjų 23 tauty
bių. Tautybėmis paskirstyta 
šitaip: Amerikonų yra 12, ai
rių — 7, anglų — 5, švedų ir 
lenkų po 3, francuzu ir vokie
čių po 2, ir Belgijos, Austri-

pa- 
lai-

tos dvi respublikos sudaro jos, Suomijos, Škotijos, Greki- 
^skaip ir vienetą. Sutarties jos, Italijos, Lietuvos, Norve- .. . J WXS t-l • • X • • •sudarymas dar tuo sveikin- gijos, 

tinas, kad tuo padarytas! 
dar vienas žingsnis Pabal
tijo valstybių santykiams 
pagerinti. Tokią sutartį dar 
reikėtų sudaryti ir su Suo
mija ir kitomis šiaurės vals 
tybėmis.

Kalbant apie sąjungas ir 
bendrai sutartiną veikimą, 
prisimena faktas, kad ir A- 
merikos lietuvių spaudai 
jau laikas galvoti apie ko- 

į kią nors Amerikos lietuvių 
kraštu spaudos! žurnalistu ir literatų sąjun- 

J gą. Gal, tuomet nereikėtų 
t J vienas kitą pravardžiuoti, o 

i ir darbas eitų švelniau ir 
Į geriau, pagaliau juk vi- 

5. -Pirmoji delegatų konfe- siems butų kur kas naudin- 
rencija komitetui išrinkti šaudau.

SPORTAS

LIEPOS (JULY) 30, 1931 M.

THE CALM AFTER THEvo pirmoj vietoj su 48 taškais, 
o Lietuva nugalėdama Daniją 
3:1 perėjo į 13-tą vietą su 
30 Yi taškais. Liepos 25 d.

Nors pasauly yra tūkstančiai tikybinių sektų, jos iki! 
šiol žemėj išsiteko ir dar ris buvo vietos kitaip manan-’ 
tiems. Tikybą ir bažnyčią, nežiūrint kokios sektos ji be
būtų, gerbė ir tebegerbia visi rimti žmonės. Jei bažny
čia buvo klaidinga, ar tikybininkas padarė klaidų, tie’ 
patys bažnyčios gerbėjai pakritikavo. Ne be to, bažnyčių 
taip plačioj istorijoj buvo labai kruvinų susirėmimų, 
kas deja, istorijoj neišdildoma, ir turėtų bent šiems lai-; 
kams būti rimta pamoka. Bet tas tarpusavines sektų; 
kovas bažnyčios istorijos tyrinėtojai tvirtina buvus ne-: 
išvengiamas ir del rimtų priežasčių. Nesigilindami i is
toriją, mes norime tik žodį kitą tarti iš šių laikų baž
nytinių kovų. Del ko jos šiandie vyksta, net kai kur 
smarkiai aštrėja? Atsakyti jau nesunku, būtent didelė 
dvasininkų dalis apleido tiesiogines pareigas ir nuėjo 
politikauti, arba dar blogiau pačią bažnyčią, tą švent-' 
vietę įtraukė į politikavimą. Na, politikoj jau su oponen-j 
tais Idtaip kovoja, nei su bažnyčios tarnais, tuo budu’ 
tenka bažnyčiai ir tikybininkams daugiau nukentėti, iri: 
nukentėti kaip politikieriams ne tikybininkams. į

Kad taip iš tikrųjų yra, parodė Meksikos, Lietuvos, I-; 
talijos, Ispanijos ir visa eilė kitų įvykių. 0 juk žinome,! 
■kad šių kraštų žmonės buvo giliai tikinti. Nora tie fak-; Iš spa,,dos kajp šiais Ekskursantai turėtų pasi. 
tai labai nemalonus kelti, dar nemalonesni, kad labai; ' • ■ r ■
arti suristi su lietuvių gyvenimu, tačiau yra rimtos prie-1 Lietuve- *ios nriemo-’ • •
žasties apie juos pakalbėti, matant dar didesnj pavojų' r,įs daugiau Amerikos lietuviui ™S apvazlaotl lr J0S gr0Z! pa; 
bažnyčiose kovu daugiau turėti. ! pat-aukti Lietuvon yra labai! Neabe^amai svečiai

čia Šį kartą nenagrinėsime pasaulinių bažnyčios vadų! sveikintinos. Juk naudinge?-: besilankydami nepamirš ir 
SU svietiškiais kovų, paliksime į šalį ir taip jau skaudžiai’ Riųt ,malonesnių ir pigesniu! Lietuvos šventenyčių atlanky- 
lietuviuos įsidiegusias Lietuvos vyriausybės ir lietuvių- _ palyginamą! pigesnių — a-;Tokiomis ^šventenyčiomis 
kovas su bažnyčios vadų neteisėtu kišimosi į Lietuvos- tostogų vargiai butų galima ’ skaitoma Karo Muziejus Kau- 
vždaus gyvenimą, bet reikėtų pora žodžių tarti del mus kur‘kitur rasti. Prie progos!
pačių,Amerikos lietuvių bažnyčiose kovų, kurių tarsi O’ amerikiečiai nuvykę patys pa J priklausomybę 
ficiališkai nėra, tačiau tikrumoje yra net apie Trečdaly 
visų Amerikos lietuvių bažnyčių! Toji kova sparčiai di
dėja, dalis lietuvių viso veikimo jau vien į tą nukreipta. 
Gerai pažįstame lietuvių būdą ir žinome jų kantrumą.’ 
Iš didelio susigraužimo, lietuvis tik dalį teparodo. Bet tys persitikrins, kad klerika 
tas jau daug reiškia, ir neišdyla, iki klaida atitaisoma. ’ nė s

Šiandie Amerikos lietuvių Romos Katalikų kai kuriose j- 
bažnyčiose jau prieiname prie fiziškų susirėmimų ir ž...„ 
muštynių! Tekių atsitikimų jau buvo keletas. Toji ko- dabž 
va vykus daugiau rytuos, pamažu pereina į vakarus, ir’tybė yra 
ten, kaip pav., Waukegan, Ill. labai žiaurioj formoj pa- tvarkoma 
sireiškė. Per tris metus ten pavapijenys pykstasi su klo- ■ vi 
bonu ir jo nenori. Prašo bažnytinės vyriausybės jį pa-i 
keisti, o toji parapijonų balso neklauso, ir su jais nesi->^. 
skaito. Šie ir daugiausiai tikinti žmonės būdami, prade- į T 
da arba atšalti nuo tikvbos, arba reikalauti savo teisiu.!- 
O tų teisių reikalavimas pasireiškia labai žiaurioj for- * 
moj, del to, kad jau jie netekę kantrybės. Ir del ko tas! 
viskas? Del ko ir Shenandoah, Pa. parapija nesutinka, ’ " 
del ko vėl tai vienur tai kitur atskvla lietuviu burvs ir! 
kuria naują parapiją, neatsižvelgdami kokia ji bus, by 
tikfldta? Tam yra daug priežasčių; Viena didžiųjų, pa
naši, kokia dar Toronto, Ontario, Canadoj gali pagim
dyti lietuvių parapijai pražūtį: kunigo priešlietuvišku- 
mas. Juk jei Lietuvos kivirčai su Vatikanu politiškai 
vyksta ne taip, kaip klebonas norėtų, tas dar nereiškia, 
kad jau lietuviu negalima būti. O klebonas uždraudė pa- 
rapijonims giedoti Lietuvos himną. Pats Waukegan, Iii. 
klebonas pamaldų metu parapijonų išmestas iš bažny
čios del to, kad daliai lygiateisių parapijonų nepatarna 
vo net komunijos neduodamas! Kai kurie parapijonai 
tvirtina, kad ir švęsto vandens puodeliu mušęs parapi-' 
jonus! Visoj eilėj Rytinių valstijų kolonijų parapijonys- 
skundžiasi, kad per bažnyčias svetimtaučiai vyskupai’nenaudai, o jos naudai, tada, ne tik nesusilauktų opozi- 
lietuvius nori ištautinti. cijos net iš kitaminčių lietuvių nekalbant apie parapijo-

Šie ir visa eilė kitų iš tikybininkų pusės nedovanoti- nis, bet talkos, o išvados labai aiškios: butų geriau lie- 
ni apsileidimai ar tai tikslas ardyti lietuvių veikimą, ir! tuviams katalikams, patiems lietuviams kunigams ir tuo 
gimdo bažnytines kovas ir jas gimdys, kol galutinai dva-! pat sykiu plačiajai katalikų visuomenei nepadarytų 
surinkai nebus toki koki turi būti tikrai bažnyčios tar- ; nuostolių. 0 tuo butų laikas susirūpinti Amerikos lie
nal ; turiu kunigams, nes diena iš dienos vis parapijonys dau-

Nejaų beturiu dvasiškija, bent jos patriotingoji dalis, giau ir daugiau bruzda prieš visą eilę kunigų, už atsi- 
negalėtų daugiau gelbėti lietuvių nuo ištautejimo? Juk, davimą svetimtaučių tikybininkų lietuvių kunigams dik- 
vietoj politikuoti, jei pradėtų tokiais svarbiais lietuvių j tarimą ir lietuvių tautos vedimą į ištautėjimą. Juk jei 
tautos ir, pagaliau, pačių savo profesijos reikalais ru-j kunigų j ego? butų tinkamai sujungtos, jei jiems padėtų 
pintis, ar nebūtų geriau? Į sviet-iškiu, tegul ne visa, l>et didele dalis, tada ne tik sve-

Prisimena Kun. Balkuno tvirtinimas nesenai įvykusioj timtaučiai musų tikybininkams nediktuotų, bet ir mu- 
Uetuvių Ekonominėj Konferencijoj New Yorke, Lietu- siškių patarimu norėtų. Tada ir Vilniaus krašto lietuvių 
vos Konsulo kambariuos, kad kiekvienas kunigas yra kunigams netektų nukentėti nuo lenkų, tada Amęfikoj 
ir turi būti geras biznierius, nes jam tenka kasdien s<jh’ visam pasauly kur yra rietuvių katalikų kunigų, jau 
bizniu susidurti Tiesa. Jei kiekvienas lietuvis kunigas jiems butų drąsiau veikti lietuvių tautos labtri rr kata- 
tą bizniškumą stengtųsi panaudoti, bet ne lietuvių tautos Ūkų bažnyčiai.

Rusijos, Velšijos ir Bulgarijos 
po vieną, yra ir vienas žydas.

Amerika ir Lietuva šachmatu 
turnyre

MW*******«<<**

toms;
c) žinios spaudai apie a 

biejų tautų gyvenimą teikia 
mos tik iš pirmų šaltinių.

3. Komitetas priima nuta 
rimus vienu

Tarptautiniame šachmatų 
turnyre Prahoje, Čekoslovaki
joj liepos 26 d. Amerika bu-

1:3. Antrą vietą užima Len
kija su 47 taškais, o paskutinę 
Norvegija su 15J4-
Golfo čempionas Burkauskas 

žaidė prieš Farrell
Liepos 26 d. Amerikos gol

fo čampionas Billy Burke- 
‘Burkauskas parteneriuos su tu- 
lu Herman Baron žaidė ex
hibition golf prieš įžymų gol- 
fininką Johnny Farrell ir Leo 
Diegei, Greenwich, Conn. Žai
dimas baigėsi lygiomis, tačiau 
Burkauskas padarė mažiausia 
smūgių, kas parodo, kad jis iš

By E. V. Andrulonis
Sharkey won! Walker won! 

Sharkey has gone back. Walk
er gains prestige. Kearns refus
es another match with Shar
key. Sharkey injured a finger 
in the first round. .The fight 
was in the bag—and so on, ad 
nauseam. From all these 
rumors, conjectures, and opi
nions, we can go to work and 
figure out the situation for 
ourselves. The official decision 
looks to me like a good 
iness proposition- for all 
cerned. Officially it 
even-stephen, although
thought Jack won with some
thing to spare; but a draw 
gives Walker and the game an 
impetus toward some lively 
gate receipts in the future.

bus-
con-
was
wc

4. Abiejų

patingus
rinkti sa

balsu.

.is komitetas už 
nuopelnus gali

kiek tautininkai sugeba I 
va valdyti. Amerikiečiai

bėmis, todėl negalima tikėtis 
kad jis dirbtų visomis savo 
išgalėmis visai dėmesio ne
kreipdamas į jo darbo įverti
nimą.

Labai gražiai Lietuvos vy
riausybė pasielgė vėliausiu 
laiku apdovanodama kai ku
riuos ir Amerikos lietuvius a- 
tatinkamais' garbės ženklais. 
Vyriausybės duosnumas tuo 
atžvilgiu net ir ribas peržen
gė, pagal spaudos pranešimo, 
tūlos organizacijos sekretoriui 
net Vyties kryžių Įteikė. La
bai abejojama, ar tas kry
žius įteikta jam už tai, kad 
jis lietuvių didelei organizaci
jai sekretoriauja, matomai, to 
žmogaus pavardė pateikta vy
riausybei per klaidą, o gal 
net kas tyčia tą padarė, nes 
mat, jis niekuo nėra Lietuvai 
pasidarbavęs ir amerikiečiams 
lietuviams mažai žinomas.

Na, tiek to apie gyvų dar
buotojų pagerbimą. Bet apie

, žuvusioms už Lietuvos ne
pastatyti pa- 

minklai įvairiose Lietuvos da- 
lyse, kai kurie piliakalniai ir 

t-jJ kai kurių pilių griuvėsiai. Klai 'joa-j pėdoje yra palaidoti žuvusie- mirusius tai tikrai reikėtų pa-
ji kovoje 
Ten taip 

kad Lietuvos -^s musų
nauda skelbia netiesą, nes 

jie ten suras, 
žmonės yra pilnai patenkinti buotojas 

valdžia ir kad vals-į 
gabiai ir sumaniai ’ 
ir kūrybos 

su smarkumu eina

už Klaipėdos laisvę, 
pat palaidotas vie- 
— Amerikiečių dar- 
p. Martus. Jis yra

dirbęs Lietuvos labui kiek jo 
jėgos, sveikata ir turtas jam 

darbas • leido; jis ir dalyvavo kovoje 
pirmyn, ! už Klaipėdos kraštą, bekovo-

• damas peršalo ir... mirė...
■ Kaip butų gražu, Jei r musu 
! ekskursantai atlankytų jo ka- 
: pą ir gėlių uždėtų aift’jo vai- 

> niką.
i pie bažnyčių ir tikybų ardy-į 
į mą, yra tik tuščias kai kurių ‘ 
i užsispyrėlių — klerikalų ir po-, 
1 litikaujančių dvasininkų rėka- 
, vimas. Visiems turėtų 
j keti, kad Lietuva yra 
klausoma valstybė, ir 
jos teritorijoje kitos 
bes dvasinės ar pasaulinės 
tverti neprivaloma.
tą Romos dvasiškija buvo pa- reikalingas jau kad ir paro- 
sistengusi Lietuvoje daryti, ir’dyti jaunajai gentkartei, jog 
todėl buvo reikalinga popie-j pavienio pastangos yra špi
žiaus, 
ir

paaiš-j Kalbant apie pagerbimą
nepri-i darbuotojų už Lietuvos laisvę.
todėl; tenka pastebėti jog Lietuvos

valsty-j vyriausybė tuo ir rūpinasi.
-fToks pagerbimas, arba nuo-

Kaip tik pelnų pripažinimas būtinai

atstovui pasas grąžinti; branginamos ir tinkamai įver- 
jį iki Lietuvos rybų paly- tinamos. Kiekvienas pavienis 

dėti, o vietos klerikalizmo ša- žmogus, kas jis bebūtų, yra 
i liniukus sudrausti. ’ su visomis įgimtomis silpny-

sirupinti. Jau musų amerikie
čių darbuotojų tarpe yra ke
letas mirę. Jau sakytas p. 
Martus, Petras Vilmontas 
(Steponaitis), buvęs Tautinės 
Tarybos pirmininkas, daug pi- 
nigiškai prisidėjo prie darbo 
už Lietuvos laisvę, organiza
vo aukų rinkimą Lietuvos ka
ro nukentėjusiems, daug rašė 
ir šiaip jau dirbo amerikiečių 
svetimtaučių tarpe. Trečias 
musų mirusių darbuotojų yra 
Jonas Milius-Miliauskas iš 
Pittsburgh©, buvęs Tautos Ta
rybos pirmininkasxir šiaip jau 
daug pasidarbavęs Lietuvos 
labui. Ketvirtas iš eilės yra 
miręs kapitonas Lazdynas-Leš- 
činskas iš Ne^vark, N. J. Tas 
žmogus ir labai daug yra au
kavęs ir pasidarbavęs Lietu
vos labui. Pabaigoje 1919 me
tų, kuomet Lietuvoje buvo la
bai bloga padėtis, priešai iš 
įvairių pusių Lietuvai grūmo
jo. Kaip tik tuo laiku musų 
amerikiečių buvo subrusta or
ganizuoti Lietuvai karinė pa
rama. Buvo sudaryta “Ame
rikos Lietuvių Brigados” bran
duolys ir dalis karininkų nu
gabenta Lietuvon. Kapitonas 
Lazdynas buvo vienas pirmų
jų stojusių ton Brigadon ir 
nuvyko Lietuvon, Amerikoje 
palikdamas savo šeimą ir-gerą 
biznį — vaistinę; vyko Lie
tuvon savo lėšomis, jokio pel
no arba bent pasišventimo į- 
Vertinimo nesitikėdamas ir ne- 
numatydamas.

Kaip butų gražu, jei virš 
minėtiems keturiems įniru
siems Lietuvos vyriausybė at
atinkamą pažymėjimą suteik
tų... Amer. Lietuvis.

Suomis Nurmi padaro naują 
pasaulini rekordą 2 mylių 

bėgime

Žinomas pasaulio rekordis 
tas bėgikas Paavo Nurmi lie
pos 24 d. padarė naują pasau
linį rekordą dviejų mylių bė-

per 8 min. 59 3-5 sekundas. 
Ligšiolinis, pasaulio rekordas 
tai distancijai buvo 9 min. 01

-10 sek.

Klaipėdos vokiečių “Spielve- 
reinigung” A lygos ir čekoslo- 
vakų 
futbolo rungtynės liepos F4 d.
pasibaigė 7:1 čekoslovakų nau
dai.

komandos

holo rungtynės tarpTekoslova«r 
kų “Teplitz” ir Klaipėdos 
KSS (lietuvių) komandų. 
Rungtynės baigėsi 5:0 čekoslo- 
vaku naudai. Lit.v-

Bensonas nesikumšeiavo
Buvo pirma pažymėta, kad 

Eddie Bensonas kumščiuosis 
su Steve Hamas liepos 28 d., 
kumštynės neįvyko. Hamas 
kumščiavosi su Frank Morris, 
Nacionalės gvardijos čampio- 
nu, kurį nugalėjo knockautu 
septintam raude. Kitas sun
kiasvoris Retzlaff 3-čiam 
raunde nugalėjo Osą knoc
kautu.

Schmeling Will Meet

There should be
steam worked up
Kearns and Jacobs to 
a match next summer.

fighting and 
taking the 

his form, if 
Jack chooses 

racket, he

Walker

enough
between
warrant 1
Sharkey

will keep busy 
growing richer, 
rusty edges off 
there be rust. If
to keep on in >the 
can take on either one of these 
boys in a year or two, and 
win easily. He has all the ad
vantages physically and every 
other way for outlasting any 
of them. It looks to us as if 
Jack has merely acquired a 
business turn of mind and 
elects to collect the so-la-ti-do 
as easily., as - possible, ■. rather ... 
than get all hot and bothered 
knocking the stuffing out of 
his opponents just because of 
the fan’s ill feeling toward 
him. He’ll come through to ' 
win when necessary, we’re • 
positive of that. And' there’s '• 
no fear of his ever getting 
punch drunk either. If Jack 
injured his hand in the first , 
round, and missed all of those 1 
right hand swipes of his, then. 
will some one kindly tell me 
how Jack managed to cut 
Mickey up so badly and win 
so many rounds as the judges 
gave him? <

MOKSLAS IR GYVENIMAS

Franci jos automobiliai

Šiemet Francija turi apie 
1,520,500 automobilių ir mo
tociklų. Mokesčių per metus 
už juos ir motorinius laive
lius surinkta 910,302,044 fran 
kų. Kiekvieniems 27 Franci- 
jos gyventojams, o Paryžiuje 
19 — tenka 1 automobilius.

Automobilių 
žvilgiu Francija 
vietą pasauly. Pirmoj vietoj 
stovi Jungtinės Amerikos Val
stijos (26,690,949 autom.) : 
antroj — Anglija (1,558,032 
ir ketvirtoj Kanada (1,215, 
071).

skaičiaus at- 
užima 3-čią

Japonėms ištekėt mokykla 
padeda

Modemiškos Europos mo
kyklos nevien, mergaites iš- 
auklėja — išmoko, jos rūpina
si ir vietomis užbaigus moky
klą. Japonų mokyklos virši- 
na patarnavimu ir Europos 
mokyklas. Japonų mokyklos 
moko mergaites ir kaip grei
čiau ištekėti. Kiekvienas jau
nikis, norįs vesti, gali kreip-

tis į mergaičių mokyklą, pra
šydamas sau žmonos. Jis turi 
nurodyti, kokio budo jis pa
geidauja. Mokytojai ištyrę i 
jaunikio būdą, perša vieną 
savo auklėtinę, kuri jo budui į 
labiausiai atatinka. Sakoma, 
kad pasisekimas esąs neblo
gas ir tokiu budu supirštos po
relės laimingos. Mokytojai 
tvirtina, kad kitaip ir negali 
būti, nes jie tik tokius tesu- 
perša, kurių budai iš tikro 
vienas antram atatinka. Lai- j ; 
minga Japonija! Turbųt to
kios mokyklos patiktų ir musų 
negalintiems apsivesti.

Išsiblaškęs mokslininkas
Profesorius Kumerfolis, fi- ’ 

nansų mokslininkas, kartą bū
damas baliuj norėjo sužinoti 
kiek laiko. Staiga įkišo ran- < 
ką dešinėn liemenės kišenėn, 
bet kišenė buvo tuščia. “Gai
la”, dejavo profesorius, “aš vėl 
užmiršau savo laikrodėlį na
mie”. Bet x tuo tarpu įkišo 
ranką kairėn kišenėn ir ten ra
do laikrodėlį- Išsitraukė, ge
rai apžiurėjo ir tarė: "Laimė, < 
aš dar turiu laiko pareiti na
mo ir atsinešti jį”.
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KORESPONDENCIJOS
BAYONNE, N. J.

Atostogauja ?

Piknikas
A.L.P.K. turėjo pikniką lie

pos 2 d. pasitaikė graži ir 
piknikas pavyko gana gerai,

Turbųt musų kolonijos ko- tik nežinia kaip su pelnu, 
respondentai leidžia ramiaiį Mat, paprastai pelnas nedaro 
vakacijas, kad paskutiniu lai- skirtumo kaip daug butų įei- 
ku iš Bayonnės labai mažai gų, man prisimena praeitų 
matosi žinučių. Rodos, kad jo- metų išvažiavimas su “Vieny- 
kių naujienų vėliausiais lai- be” Linden, N. J. nors įeigų 
kais nei nėra. Taigi nors trurn buvo virš $600, klubui liko 
pas kelias žinutes pabrėšiu

Kivirčai i
Y Labai daug ką turėčiau pa-* 
rašyti šiuo kartu iš musų pa-’ 
rapijos, kur labai-eina dide
lis ergelis su naujuoju klebo-! 
nu Petraičiu. Mat, kunigas’ 
Čionai atvykęs iš Paterson at-j 
sivežė ir gaspadinę, ir ją no-! 
rėjo ir vargoninke padaryt. 
Tą pamatęs vargoninkas, pa
sitraukė iš vietos. Giedoriai 
pamatė, kad gaspadinė var- 
goninkauja, išėjo į generalinį 
streiką. Gaspadinė dabar dū
duoja viena,. Klebonas pama
tęs, kad niekas negieda, pra
dėjo laikyti skaitytą sumą. 
Pasidarė tikra netvarka baž
nyčioje. Dar kas labai keista, 
kad gaspadinė nemoka groti 
naujais vargonais, kuriuos tik 
keletas mėnesių pastatė kom
pozitorius J. Žilevičius iš E- 
lizabeth, N. J. Kaštavo apie 
netoli $2,000, o dabar nauja
sis musų klebonas jau žada 
mesti laukan sako, negeri,; 
mat labai dideli ir gaspadinė 
jų negalinti suvaldyti. Taip 
pat klebonas nesiskaito su pa- 
rapijonais, tik visą dalyką ve
da su aplenkėjusiais ir grabo- 
rium. Parapijonys pasipiktino 
ir visas dalykas atsidūrė pas 
vyskupą. Vyskupas buvo at
siuntęs savo atstovą, dalykus 
peržiūrėti,' bet parapijonys ne ’ 
nurimo ir nori kleboną vyti 
lauk. Tikras parapijonas.

GARSINKITĖS ‘VIENYBĖJ

ROTTERDAM — VOLENDAM 
N. AMSTERDAM ir VEENDAM 
yra popnliariški ios linijos laivai 
Tiesus trumpas kelias per Rotter

dam'^ j ir iš visų dalių.

Laivai kas savaitę 
Neprilygstami patogumai 

Rezervavimui ir informacijų dė
lei rašyk bile vietiniam agentui, 
arba:
HOLLAND AMERICA LINE 
24 State Street, New York

GERAI ŽINOTI
— KAD —

Jurgis Vaišnis
užlaiko pirmos rūšies

RESTORANĄ ir HOTEL! 
Wilkes Barre, Pa.

kur sveteliai gardžiai pavalgo ir 
pakeleiviai minkštose lovose pasilsi 

PRIBUVUS f WILKES BAREE 
nuo stoties matosi ,

GEORGE’S HOTEL 
AND RESTAURANT

88 East Market Street
(Priešais Geležinkelio Stoti)

Sveteliai atsilankę kartę, atsilankė 
paskui ir tankiau.

Savininkas

mažai. Klubietis.

BOSTON, MASS.

Darbininkų gynėjai” pasiro
do didžiausi darbininkų iš

naudotojai

Kas nežino “Keleivio’ 
spekuliantų vedėjų. Jie 
ėmė neva socialistų rolę, bet 
tikrumoj nei Michelsonas, nei 
Jurgis Gegužis socializmo ne
turi nė per nago juodymą.

Šitaip mes sakom ne del to, 
kad jiedu susikrovė ' milionus, 
susipirko fabrikas, desėtkus 
namų ir tai milionierių dis- 
trikte; ne del to, kad vienas 
šimtus ir tūkstančius išmeta 
ant stock marketo, kitas loš
damas; mes šį kartą išeinam 
iš grynai darbininkiškos pu
sės.

Visi puikiausiai žino, kad 
“Keleivio” ponams milionus 
sukrovė ne jų protas ir dar
bas, bet kitų. Per “Keleivio” 
įstaigą perėjo šimtai žmonių 
ir visi jie buvo “garžiai pri
imti”. Taigi, “Keleivio” po
nams priklauso kreditas ne 
už išmintį, ne už darbingumą, 
bet už mokėjimą spekuliuoti 
ir darbininkus išnaudoti.

ir jo 
pasi-

Socialistiškai...
Apie tai kalbėdamas turiu 

.minty, antrąjį /‘Keleivio.” . re
daktorių J. Krukonį. Jis iš
tikimai jiems tarnavo beveik 
per pusantrų metų. Dar ne
būdamas redakcijoje, jis 
daug “Keleiviui” rašė. Žmo
gus jis labai atviras ir nuo
širdžiai pasisako viską ką ma
no. Bet “Keleivio” ponai lai
kėsi jį tol, kol visus įspūdžius 
iš jo iščiulpė. Laikėsi ir mo
kėjo tokią mizerną algą, kad 
gėda net ir sakyti. Dabar “Ke 
leivis” tą žmogų atleido ir jis, 
pats ketvirtas, atsidūrė gatvė
je.

Bet ar to paiso turtingi Mi
chelsonas su Gegužiu? Stipk 
su vaikais, o jie sotus. Jie pa
pratę pinigus žerti stambio
mis sumomis, ir dabar, “su
mažėjus” bizniui, jie darbinin 
kus meta gatvėn.

Toki tai musų socialistai 
praktikoje: jie vienaip kalba, 
o kitaip daro. Pažiūrėsim ką j 
gero iš socialistų gaus Kruko- 
nis šioje sunkioje valandoje. 
Tačiau mes tikri, kad socia
listai jam nepadės duonos kąs 
nį pelnytis. Jie nepadėdavo 
nė vienam ir todėl nestebėti
na, kad jie su tokia savo po
litika priperėjo (teisingiau 
pasakius išperėjo) bolševikus.

“Grinorius” A. Kneižį nuvai
nikavo

Visi gerai žino, kad neper- 
senai į Bostoną atvyko stud. 
J. B. Laučka. Studentas iš io

Didžiausia Lietuvių Duonkepykla S. Valstijose
PIVARŪNAI. BROLIAI

kepa duoną per virš 23 m. Jie vartoja geriausius ruginius ir kvietinius mil
tus. tai jų ir duona yra sveika ir stiprinanti žmogaus sveikatai. Tę liudija 
patys jų klientai, kurie per ilgus metus valgo PIVARUNŲ BROLIŲ kepa
mą duoną. Yra sveiki ir stiprus. Kviečiam ir jus stoti j jų eiles. Reikalaukite 
Pi v a runų brolių kepamos duonos šfoae vietose:

1432 Juniata St., Pittsburgh, Pa. — Tel. Cedar 7009 
678 No. Riverside St., Waterbry, Conn.

1926 Peoria Rd., Springfield, III. — Tel. Main 5568

jaunas, vos tik gimnaziją Pa
nevėžy baigęs, bet .karštas pa
vasarininkas ir ateitininkas. 
Jis gimęs Amerikoj, taigi gali 
čia gyventi kiek tik nori.

Atvyko, kaip pavasa
rininkų ir ateitininkų atsto
vas. Tuojau pakliuvo “Darbi
ninko” redakcijom ėr.aė veik
ti visose katalikiškose organi
zacijose ir užkariavo simpa
tijas. '

Senasis redakcijos narys, p. 
A. Kneižys, nors už 
daug davatkiškesnis, 
populiarumo nustojo: 
jį nuvainikavo.

Šiemet šv. Juozapo
gos valdybon A. Kneižas ne
išrinktas. Katalikų federaci
joj ir kitur Kneižys jau ne- 
figuruoja. Iš redakcijos štabo, 
sakoma, jam teks greitai atei
ty išsinešdinti.

CHICAGO, ILL.

Baisi nelaimė!

J. Petrulevičius, 5945 S. Al
bany Ave. veždamas savo 2 
m. mergaitę vežimėliu, susi
dūrė sutroku, kuris norėjo j j 
sulaikyti, bet tas virto ir su
trynė mergaitę. Tėvas ir ap
trintas ligoninėj.

PHILADELPHIJOS ŽINIOS
laujančią Šv. Jurgio parapiją, 
pakvėpuotų tyru oru ir gra
žiai pasilinksmintų tarpe ge- 
rų žmonių. K. V.

Dainos” žinios apie Baltimore

Laučką 
tačiau 

Laučka

sąjun-

Kodėl taip vyksta — kas 
juos supaisys. Sako, Kneižiu 
nepatenkinti kai kurie kuni
gai. To, žinoma, pilnai užten
ka, nes dabar “Darbininkas” 
atsidūrė visiškoj kunigų kon
trolėj: net administracijoj sė
di “tėvelis”.

i

Nepamirškit 
lengvai 
pas Židžiuną ir 
skaitykit “Vie-

gauna-“Vienybė” 
ma Bostone 
kitur. Todėl 
nybę”, nes ^kiekvienam num.
rasit Bostono žinių.

Skriaudžiamųjų draugas.

TORONTO, ONT., CANADA

Darbai nė kiek negerėja

laukė va- 
lauko dar- 
darbai vis

Minios bedarbių 
saros, tikėjos gauti 
bų. Vasara bėga, jo 
vietoj. Laukų darbų, kad ir
šiek tiek atsirado, taip pat 
ir statybos, gatvių vedimo ir 
kitų, bet prie to vėl daugu- 
.mač, .įvairių dirbtuvių užsida
rė. Kurios dirba, tai tik po 
2-3 dienas per savaitę. Žmo
gus su šeima užsidirba tik 
duonos kąsniui. Toronte taip 
pat nemažas skaičius lietuvių 
be darbo po 6—10 mėn. ir 
net daugiau, ir negauna dar
bų nei mieste, dauguma išva
žiuoja prekiniu traukiniu, ap- 
važinėja šimtus tūkstančius 
mylių negauna niekur darbo, 
ir vėl grįžta į miestą. Tad. 
gerb. lietuviai, kurie svajoja
te iš Toronto vykti darbų, 
draugiškai patariu apsižiūrė
ti. Jeigu kas negarantuoja 
darbo gauti, tai nėra pa
čiam vilties surasti, nes nau
jų darbų nesiranda, o kurie 
eina tai dirba 
ninkai. Blogai 
nadoje darbo 
duonos kąsnio, 
ja kasdien.

Farmų Žvangutis.

įsidirbę darbi- 
ir visoje Ca- 
klasei ir del 
dejonės didė-

ROCHESTEER, N. Y.

Piknikas su žydu

Liepos 12 d. Įvyko D.L.K. 
Gedimino draugijos piknikas 
Markevičiaus ūky. Piknikas 
iš kalno buvo plačiai garsi
namas, tačiau žmonių buvo 
neperdaugiausiaį. Viskas bu
vo gerai, išskiriant tą žydelį, 
kuris pavakary ant stalo užli
pęs pradėjo spyčių sakyt ir 
aukų prašyt streikuojantiems 
angliakasiams. Mano nuomo
ne, galima apseiti ir be žy
delių. Gedimino draugija yra 
turtinga ir progresyviška, gali 
veikti savo iniciatyva.

Maža dirba
Darbai Rochestery nekaip 

veikia, žmonės nusiskundžia, 
kad sunkus laikai. Beveik vi
sos dirbtuvės dirba pusę laiko 
arba mažiau 
žai dirba.

kitos visai ma-
Rochesterietis.

liepos 19 d. būrys 
narių nuvažiavo ir 
“Vienybės” piknike,

Dainos” choro, ir 
suteikė geriausios klo- 
linkėjimų nuo Philadel- 

“Dainos”? Štai ką 
ir iš netyčių, užklupo 
paskutiniu momentu,

Keistumai...
Pas mus vienas policninkas 

sustojo automobiliu, peržiūrė
ti, kiek stovinčių gatvėse au
tomobilių užrakintų. Neužra
kintiems prilipdė po tam tik
rą ženklą. Kai grįžo, jo auto
mobilius 
Negalim 
ir tiek!

suorgani- 
“Dainos”

tiek apie

Sekm.
“Dainos” 
dalyvavo
Arion Park, Baltimore, Md.
Šio išvažiavimo tikslas buvo 
pasveikinti naujai 
zuotą Baltimorės 
chorą.

Apkeliavę šiek
miestą, aplankę ir lietuvių sa
lę, peržiūrėję visą namą nuo 
pat skiepo iki stogo, visi pri
tarė, kad baltimoriečiai turi

buvo
Chicagoj gera

nuvažiuotas... 
turėt nuosavą salę rytų Amerikos

“Bi- 
api-

Apiplėšė
Lietuvę Makutėnienę, 

rutės” parko savininkę 
plėšė jos kitam bizny Archer
Avė. Keturi vyrai įėjo ir pa
prašė revolveriais pinigų. Su
rišo esančius ir iškraustė ki
šenes ir registerį. Rado apie 
$50. Dar atėmė merginos al
gą $25. Viršuj bemiegantį pri
žiūrėtoją surišo. Pasiėmė 5 
dėžes cigarų ir visus cigare- 
tus, kurių buvo nemažai. Iš
eidamas vienas pasisakė esąs 
lietuvis.

Policija atrado pinigus
Dora Mikaliunienė, 5752 S. 

Racine Ave. nepasitikėjo ban
kais ir namie pinigus saugo
jo. Bet pakavo jo apie $2000,

ir neranda. Pranešė policijai, 
kuri vis tiek buvo gudresnė: 
išklausinėjo ir pati pradėjo 
jo ieškoti. Ir rado: skalbiniuo
se, kuriuose buvo išvežus į 
skalbyklą, bet* jie dar nebu
vo skalbti.

LAWRENCE, MASS.

Piknikas

Z.

Liet. Ukesų klubas rengia 
metinį pikniką tautiškam par
ke (prie Lawrence — Lowell 
kelio) rugpiučio 2 d. Kadan
gi prie šio klubo priguli įvai
rių pažvalgų vietiniai lietu
viai, tad privalumas visiems 
dalyvauta Užkviečiam ir kai
myniškų lietuvių klubus.

Sekr.

Ar galima bus nulėkti 
i mėnuli? «. c.

tai klausimas, kuris šiandiena 
daug vargina mokslininkų gal
vas. Šių dienų mokslas yra 
linkęs atsakyti į tą klausimą^ 
kad bus galima. Taip, iš tik
rųjų, žmogus gali turėti vilties 
skraidyti nepabaigiamose dan
gaus platybėse. Žinoma, pa
prastu orlaiviu neskris, nes la
bai aukštai dėl oro stokos juo 
negalima pakilti, nes nėra už 
ko užsikabinti. O tarp žemės 
ir mėnulio yra didžiulis tarpas 
be oro. Vadinasi, norint pa
siekti mėnulį, reikia pastatyti 
laivą, kuris galėtų judėti ir vi- 

tuštumoj, toks laivas 
varyti tik rakietomis, 

nuolat sprogdamos stu- ■J
pirmyn. Darytieji šioje 
bandymai, palyginti, 

vaisių. T uo'

galima 
kurios 
mia jį 
srityje
davė gana geru 
budu tikimasi, kad galima bus 
pastatyti milžinišką rakietą, 
kuri galėtų nulėkti ligi menu-j 
lio. Tik klausimas, ar atsiras 
nors vienas norintis skristi sa
vo gyvybės rizika į mėnulį.

A.

Savo giminėms ir pažįsta
miem užprenumeruoki! 1931 

metams “Vienybę

Užėjome ir į jų knygyną. 
Žinoma, knygos užpakaly stik 
linių uždarytų durų, taip pat 
kaip ir pas mus, Philadelphi- 
joj, tik philadephiečiai 
me pasigirti, kad’ musų 
gos daugiau aptrauktos 
kėmis... Kažin ar yra

kny- 
dul- 
kiek 

naudos iš šitokio knygyno sis
temos vedimo, laikyti knygas 
uždarytame kambary užpaka
ly stiklinių durų? Ar tos kny
gos kada nors papuola į ke- 
no rankas peržiūrėti ir pasi
skaityti, ar tik jos ten stovi 
pažiurai? Philadelphijoje, a- 
bejotina, kad kas tų knygų vi
durius kada mato ir kažin 
Baltimorėj.

timorės 
jiems 
ties ir 
phijos 
“Kaip 
mane
kad sakyčiau spyčių visai ne- 
prisiruošęs... Visai neturėjau 
laiko nė sugalvot ką jiems 
pameluot. Jei pasitaikys kitą
kart, kuomet gal Philadelphi- 
jos “Daina” šią žiemą suloš
ti baltimoriečiams S. Šimkaus 
labai puikią patriotingą ope
retę “Išeivis”, kurią mes su- 
lošėm philadelphiečiams du
kart su p. Marijona Strums- 
kiene, žvaigždės rolėj, tada 
bračia, kad aš drošiu baltimo
riečiams spyčių apie šią “free 
country”, tai tik klausykis au
sis ištempęs ir pilvą laikyda
mas. “Išeivis” yra operetė iš 
operečių, ir ji man labai pa
tinka, nes jame aš galiu me
luot kiek tik aš noriu, kaip ir 
visados...” Yes sir, Skrupskis 
taip kalba.

Papuošimas šv. Jurgio bažny- 
C1OS

Dėkų duosnumui šv. Jurgio 
parapijos parapijiečių, pas
kiausiu laiku gražiai papuoš
ta šv. Jurgio bažnyčia. Nes 
mat, tos bažnyčios langų stik
lai “išmaliavoti” gražiais šven 
tųjų paveikslais. Garbė tat 
aukotojam tam kilniam tiks
lui ! Livingstonietis.

“Vienybės” piknikas
Trečias “Vienybės” metinis 

piknikas įvyksta sekmadienį, 
rugpiučio 9 d., 1931 m. Vy
tauto parke. Pradžia 10:30 
vai ryte, iki vėlai Nakties, bu- 
sai išeis nuo Lietuvių Tautinės 
Parapijos 9:30 v. ryto, Nuo

Plati dirva Baltimorėj
Bostone, žinau miesto kny

gyne galima visada viešai be 
jokių formalybių paimti kny
gą nuo lentynos ir ją perskai
tyti. Kažin ar tos spynos tik 
yra nepasitikėjimas musų lie
tuviams?

Baltimorės “Dainos” choras 
palyginamai kalbant, puikiai 
atliko savo darbą ir garbė pri 
klauso p-lei L. Geležiutei, 
chorvedei, ir žinoma, visiems 
nariams, kurie nesigėdijo me
no darbo. Daug priminė ir 
musų Philadelphijos “Dainos” 
perorganizavimą keli metai 
atgal. Per daug negalima ti
kėtis iš jauno choro, vos tik 
kelių mėnesių senumo; bet nu 
stebino mus, philadelphiečius 
pusėtinai, kad jau jie įstengia 
išmokti pusėtinai gerai kelias 
sunkesnes dainas. Valio balti
moriečiams, tegyvuoja ir to
bulinasi!

Matyt, kad ir Baltimorės 
“Daina” turi tuos pačius var
gus kaip mes, philadelphie- 
čiai ir abelnai visi chorai; ro
dos, labai sunku visiems pri
traukti jaunų vaikinų prie 
choro veikimo. Tiek rimtų ir 
puikių vaikinų buvo matytis 
piknike, bet dainuoja tik ke
li... Merginų, buvo apsčiai.

Ištikro 
Šimaitytę 
silavinimo 
būrys ją 
tos srities 
kos daly,
riečiams lietuviams!

Piknikai
Daina parsinešė tik 

kiaušių iš puikiausių įspūdžių 
iš Baltimorės. Taip pat nerei
kia pamiršti ,kad pasveikino
me brooklyniškius jų pasise
kimu Baltimorėj, ir dabar lau 
kiame jų atvažiuoti pas mus 
philadelphiečius į svečius rug
piučio 9 d. kuomet jų meti
nis išvažiavimas įvyks Vytau
to Parke. Trubadurių naujos 
dainos, mes žinom, visiems 
patiks.

pui-

Bušu važiavimo vietas užsisa
kykite pas Lietuvių Tautinės 
Parapijos Komitetą.

Gerbiamieji Lietuviai ir lie
tuvaitės! Maloniai kviečiame 
visus be skirtumo atsilankyti 
į šį Pikniką, nes tai bus vie
nas didžiausias parengimas 
šiame sezone, bus dainų, žai
dimų, ir kalbų. Kalbės “Vie
nybės Redaktorius, ir vietiniai 
parinkti kalbėtojai. Dainuos 

choras ir 
kvartetas 
Taip pat 

todėl bus

reikia pagirti p-lę 
del jos tekniško iš- 
bajanais. “Dainos” 

pripažino gabiausia 
soliste rytų Ameri- 
Tai garbė baltimo-

Žinoma, Baltimorėj yra pu
sėtinai lietuvių ir tokiai publi
kai turėtų tekti perstatyti dau 
gelis puikių parengimų. Todėl 
Baltimorės “Dainos” choras 
turėtų sukrutėti šį sezoną ir 
daug nuveikti. Taip pat pa
gelbėti baltimoriečiams Phila- 
delphijos “Daina” visai nesi
gailėtų nuvažiuoti į Baltimo- 
rę šią žiemą ir jiems persta
tyti vieną ar kelias labai 
žias operetes taip kaip 
gal nemoka perstatyti 
negali del stokos jėgų, 
pasitaikys šią žiemą irgi 
ga.

Ar žinote, ką Jonas Skrupa
kis sakė po pasveikinimo Bal-

gra- 
kiti 

arba 
Gal 
pro-

Taip pat nereikia pamiršti, 
kad “Daina” irgi rengia ne
paprastą pikniką, Vytauto 
parke rugpiučio 16 d. Šis pik
nikas rengiamas nepaprastam 
labdarybės tikslui ir su nepa
prasta programa, ir vertėtų 
kiekvienai draugijai ir pavie
niam asmenims remti šį kultū
rinį darbą. Tėmykite vėlesnes 
“Dainos Žinių” išlaidas suži
noti kodėl šis piknikas bus 
Nepaprastas. A. B.

vietinis “Dainos” 
garsusis Trubadurų 
iš Brooklyn, N. Y. 
bus gera muzika,
galima gerai pasišokti. Be to, 
taip visuomet, taip ir šiemet 
į “Vienybės” pikniką suva
žiuoja daug svečių iš apylin
kės lietuvių kolonijų, tai ge
riausia proga susieiti ir susi
pažinti. .

Kviečia visus “Vienybes 
piknikui rengti Komitetas.

Šv. Jurgio parapijos piknikas
Sekmadienį rugpiučio 2 d. 

pono Liudo Gudavičiaus ūky 
Cornwills Height, Bucks Coun 
ty, Pa. įvyks šv. Jurgio para
pijos naudai piknikas. Į šį 
pikniką kiekvienas lietuvis, 
kuriam tik išteklius leidžia tu
rėtų atsilankyti, nes tuom pa
remtų, parėmimo labai reika-

Kelrodis: Važiuojant ka
rais iš viso miesto važiuokit 
iki Frankford Ave. ir Bridge 
St. Stoties. Nuo ten imkite ka
rą No. 66 ir važiuokite iki ga
lui, o iš ten Pikniko vežimas 
nuo 10:30 vai. ryto iki 5 vai. 
veš į parką. Važiuojant auto- - 
mobiliais, važiuokit Frank
ford Ave. dar už Holmhville 
Pike, už antros trekių svičės, 
netoli bažnyčios, tiesiu keliu 
po kairės apie už pusantros 
mylios rasite Vytauto Parką.

KOŠT ANT AS ZOKAS, 
328 GREENWICH ST., 
PHILADELPHIA, PA.

ĮGALIOTAS “VIENYBES” ,

Bell Phone: Poplar 7545

A. F. STANKUS

Graborius-Undertaker

Išbalzamuoja ir laidoja numirusius 
ant visokių kapinių. Norintieji ge
riausio patarnavimo ir už žemę kai
ną. nubudimo valandoje šaukitės 
pas mane. Pas mane galite gauti lotus 
ant visokių kapinių kuo geriausiose 
vietose ir už žemę kainę.

1023 MT. VERNON ST.
Philadelphia, Pa.

JUOZAS KAVALIAUSKAS

Laisniuotas Graborius

Užtikrinu, kad mano patarna
vimas bus atatinkamiausias ir 
už prieinamą kainą Nuliudimo 
valandoje, prašau kreiptis prie 
manes.
1439 SOUTH 2ND STREET

Philadelphia, Pa.
Telefonai: Bell — Oregon 

Keystone — Main 1417
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TAUTINES MUZIKOS IŠSIRUTULIOJIMAS
D. KJingaJuozas Žilevičius

Lietuvoje, kur lietuviškai melsVisą

Zimiį,

ant

Lietuviui daina

Muzikos, mokyklas

J - -

Morkūs 
Baritonas

gyvenan- 
tat aišku

- J. Nauja- 
č. Sasnaužh

Bet kol kas, belankydamas 
vietas ir sutikdamas asmeny 
nespėjau nei aprašyti.

Gerų linkėjimų visiems vie
ny biečiams!

Tilžėje, šie pasaulinės muzi
kos kuriniai U buvo pirmuoju 
tautiškos muzikos diegu gana 
ilgai 
Įėjusiu žemėje 
Tam laikoUxpy, 
1904 m. Amerikoje

K. B. Kriaučiūnas
II Tenoras

spaus 
himno autorinius
Vincas Kudirką apie 1893 m.: 
“Kanklės” dainos vyrų chorui 
dvi dalis ir keletą fortepijonui Dainuos vietinis DAINOS CHORAS, ir TRUBADURU KVARTE 

TAS iš Brooklyn. N. Y. Kalbas sakys vietiniai ir iš kitų kolodijų 
atvykę svečiai. Tad, visi į pikniką!

KAUNAS 
kąd Kauno burmistrą^ p. Vi
leišis dėl burmistro rinkimų 
teisėtumo ir tvarkos esąs ne
patenkintas ir apeliavęs j vyr. 
tribunolą.

Iš kitų vietų praneša, kad 
vidaus reikalų ministerija at
siklaususi žymiausių juridinių 
jėgų dėl burmistro rinkimų 
teisėtumo ir visų buvęs pripa
žinta, kad juridiniu atžvilgių 
rinkimai esą< tvirti.

Pirmutinius pasaulinės mu
zikos kurinius aukure ir at- 

dabartinio Lietuvos 
Daktaras

la; GiliandO
zikoš mokykla Ippo
Konservatoriją ff praeitais me 
tais įsteigta 
nes

na susikoncentravo

New Yorko, New Jersey, Marylando, ir visos Pennsyjvanijos lietu
viai rengiasi į šį pikniką, nes tai bus vienas didžiausių parengimų šioje 
apylinkėje.

prabūti vi- 
Po to vėl 
ir lankysiu 
s provinci-

GINČAS DEL KAUNO MIES
TO burmistro

tarnauju visiems be skirtumo. PąrsaHįdąu autorųobili 
kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms ir šiaip 

pasivažinėjimams. Kainos žemos. . —

Vos spėjus 1918 m. pa
skelbti Lietuvos neprikla.uso- 
mybės aktą, tuoj J. Naujalis 
organizuoja muzikos mokyklą, 
kuri paskiau suvalstybinama 
šiandien jau išaugo “į didelę 
įstaigą ir manoma perprgąnį- 
zuoti į konservatoriją. Tais 
pat metais Panevėžy, Pauląus 
ko iniciatyva organizuota mu
zikos mo-lą. 1923 m. Klaipė-' 
doje St, Šimkaus iniciatyvą 
buvo organizuota muzikos uio 
kykla, kurią nuo 1925. m. pra
džios valdžia paėmė savo ži
nion 1930 m. likviduota. Prie 
tos mokyklos to pąt St. Šim
kaus sumanymu buvo įsteigtas 
lietuviško simfoninio orkestro 
branduolys maždaug iš 80 jau 
nuolių stipendininkų, išlaiko
mų valdžios lėšomis. Tam pat 
laikotarpy buvo bepradedan- 
čios steigtis sekančios muzi
kos mokyklėlės Kaune: “šv. 
Cecilijos Draugijos” vaikų 
mu^ilęos mokykla, E. Gaile- 
vičįaus vedama; J. Žilevičiaus 
“Vaikų muzikos studija”, Grą. 
do — Žydų, tniizikos mokyk- 

pradinė mu-
Žydų

— lenkai, rusai, vo 
net spaudą atimda

sivaizduoti, jei kas drįstų bent 
prastą žodį apie . pre z idealą 
tarti, jis išgirstų gana šiurkš
čių žodžių iš šio žemaičio, 
jei neblogiau...

piliečiuose patriotizmą ir gerb 
ti autoritetą.

iki 1904 m. — i$gu- 
uepraaiWus. 

y. prieš 
ir Maž,

Priešai ir dainą norėjo išplėšti

Lietuviui teko daug tautiš
kai nukentėti nuo kišimosi sve 
titnųjų į Lietuvos žemę, tie 
atėjūnai šeimininkavo, steng
damiesi savo įdiegti, vi.ą^kas 
lietuviška, pasmerkti, išjuokti, 
išniekinti 
kiečiai — 
mi, kuria vos 1904 m. leista 
spausdintu žodžiu pareikšti 
savo kalba, todėl lietuvis į dai

Myli Lietuvos Prezidentą
Po vieno tokio įspūdingo 

vaizdo sekmadienį popiet Pa
langos parke, kur gana daug 
apylinkės žemaičių susirenka 
pasiklausyti Ulanų pulko ka
ro orkestro koncerto, stovėda
mas arti keleto, sprendžiant 
iš aprėdalų kaimiečių žemai
čių, praėjus Jo Exelencijai p. 
prezidentui su jo adjutantu 
ir pora minister) ų, vienas mi
nėtų žemaičių savo karna fo
tui entuziastiškai pasakojo, 
sekančias pastabas: “Ta
mums reik džiaugties, kad
mums Dėvas davi prezidentą, 
lietuvį. Koks ąns prastas žmo-į 
gus, be jokios panaberijos ir 
puikybės. Kap ans mums varg 
Šus sveikin’ kap sau lygius. 
Jis vaikštinėj po žmonis su 
veinu kareiviu, kap koks pras
tas žmogelis. Jai kap seniau 
kad buvo tas kateaps ruskis 
cars, ta ąns su kazokais ir 
žandars butų čia mums visus 
išvaikęs”. Šios paprastos to 
žemaičio pastabos labai reikš
mingos ir įspūdingos, nežiū
rint jų paprastumo. Galima į-:

Nė viena Europos tauta ne
turi taip švelniai poetingų liaų 
dies dainų, kur nėra šlykšty
nių, storžieviškumo, parnagra- 
fijos, vaidų, skriaudimų. Visur 
ir visame lietuvis apdainuoja 
kuopoetingiausia — genialiam 
poetui tik pajėgiama — mei
lę, gamtos grožį, mergelę — 
lęUjėlę, berneįį-dobilėlį, žalias 
rūteles, baltus dobilėlius, ą- 
žuolčlį, uoselį, liepelę, berželį 
svyruonėlį, raibąją gegutę, vy
turėlį, lakštingalėlę ir t. p. 
Lietuviui atrodė, jog visa gam 
ta juokiasi, žaidžia, nieko blo
go be grožio ir gerovės žmo
nijai neteikia, todėl visa tai 
lyg veidrody iki šiai dienai 
senovės dainose tebeatspindi. 
Tą yra pastebėję daugelis 
mokslo vyrų svetimtaučių, ku
riems yra tekę vienaip bei ki
taip su liaudies kūryba susi
durti (Nesselmann, Bartsch, 
Niemi, Bezzenberger, Bruk- 
ner, Gothe ir daug kitų moks
lo žmonių neskaitant savųjų) 
nors ir paprastiems darbams 
pavestose dainose: kūlimas, j 
mynimas, malimas ir t.t.

Poetingai reiškiamose dai
nos mintyse lietuvis sugebė
jo išdėstyti beveik visas nuo
latinio gyvenimo smulkme
nas, k. t: marčios su uošvie
ne santykius, baudžiavą, naš
laitėlės vargus, motinas auk- 
lėtojėles, vestuvių apeigas, šerj 
męnis ir t.t. Nors lietuviai ne-: 
priklauso laimingųjų tautų1 
skaičiui, kaip tat yra aigiptė- 
nai, žydai, armėnai, graikai 
ir kitos palikusios savo praei
ties žymes papiruse, perga
mentuose, plytose, bet vis dėl
to daug kas galima surasti dai 
nose, nors vietomis ir miglotai 
kai kas atrodo.

Laurinauskie- 
Liaudies Konservatori- 

Aukščiau išvardytos mo
kyklos, išskyrus Kauno vald, 
ir dvi pastarąsias del įvairių 
priežasčių likvidavosi, nęspė- 
jusios nęt savo darbingumo 
išvystyti. 1928 m. Šiauliuose 
atidaryta valdžios šelpiamą.

(Bųą daugiau

Pirmieji muzikos kuriniai
Iš to, kas iki šiol pasakyta, 

nesunku bus sudaryti tuolaiki
nės muzikalinės būklės Lietu
voje vaizdą. Ir kuomet 1904 
m. buvo grąžinta spauda (po. 
1863 m. lenkų sukilimo už
drausta) Rusijoje 
tiems lietuviams, 
kad muzikalinės literatūros 
negalėjo būti, o tik buvo per 
rankas platinama rankraščiai 
ir tai daugiausia vertimai.

Lenkai lietuvių bedąs 
išnaudojo

Nors rusų valdžią u? meldi
mas! iš lietuviškųjų mąĮdąkr 
nygių, asmenis, pas kuriuos 
jų atrasdavo, Sibiran išsiųsdą- 
vo (ištrėmimas iš tėvynės daž
niausiai iki gyvos galvos), bet 
dainas dainuodavo lietuvišką! 
ir pramokę giesmes taip pąt 
giedodavo lietuviškai, kur bau 
džiavos laikais dvarų savinin
kai lenkai nebebuvo dar baž
nyčiose lietuviškųjų giesmm 
pamainę lenkiškomis. Jei lie
tuviai negalėdavo bažnyčiose 
giedoti savąja įkalba, taa jie 
namie tai darydavo tarp sa
vųjų. Buvo atsitikimų, kad 
giedotojai, giedoję lietuviškai 
pamaldų laiku, rusų valdžios 
buvo sodinami kalėjimam

Pradėjus “Aušrai” kelti tąu 
tinį susipratimą, neturint ga
limybės viešai su dainomis pa
sirodyti, chorų repeticijos bu
vo atliekamos miškuose, kur 
tam tikra sargybą saugodavo 
nuo rusų žandarų. Namuose 
nebuvo galimą nuo žandarų 
pasislėpti, nes ne tik tuos, ku
rie butų užleidę kambarį re
peticijoms, žandarai butų Si
biran ištrėmę, bet ir tuos, ku
rie dalyvavo. Vienintelė gali
mybė choro repeticijoms at
likti buvo, tai mokantis loty
niškas mišias bažnyčioje gie
doti, to rusai nedrausdavo.

Vasarojų Palangoj. Mano 
sveikatą) stebėtinai naudinga 
vieta. Aš jąu pradedu .ipamirė- 
ti, kad nesveikavau. Atgaunu 
energiją ir jėgą. Esu tikras, 
kad Pabuvęs dar mėnesį, bu
siu naujas žmogus.

Nors atvykąu Lietuvon pa
silsi ui, bet tik maudytis 
kopų pasišildyti tesų&pėju. 
Sutinku galybes pažįstamų, 
tąrpe jų ir prof. Biržiškos vi
są šeimą. Ęuvau keletą sykių 
pas juos. Labai malonus žmo
nės

NAUJAS IŠRADIMAS
• DEKSNK) GALINGA MOSTIS 
Gydo, Reusaatuma, Ranku. 'Kojų, 
Nugaros >kaudc:5ma, Salti, Retoku, 
Kojų, tirpimu. Du»u£. Gtdvoa’cfeaifc. 
dėjimą, ir teip visokius *ka.udejimux 
(tūc oe rooaa ). ’ *
Tuk»t ančiai žmonių yra Hejgyde o 
milijonai dar nežino apie taL? •
Dękanio Gafingn Moati* yr* Sek 
▼erta aukso, kiek jS pati sveria bu- 
Kg naudos sydymp.
Kaina 75 centai. $1.50 ir $3,00, 
Ir 10 centu extra už persiuntimą.

- Klauskite pas aptiekorius teip 
DEKEN’S NEW DISCOVERY
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DĘKEN’S OINTMENT coį 

P. O. Box 352 
Hartford, Qotm.

džiama, chorų judėjimas bu
vo žymiai pąžengęs pirmyn: 
buvo lošiamą sceniniai veika-, 
lai, koncertai ir k. Tam lai
kotarpy buvo trys muzikai 
specialistai, veikę, kiekvienas 
sau atskirose 4t vietose, pagą^ 
aplinkybes veikdami lietuvių 
dvąsios gaivinimą per chorus: 
Pidž. Lietuvoje 
lis, Retrograde 
kas (miręs 1916 m.) ir A- 
merikos lietuvių tarpe M. 
Petrauskas, šie trys vyrai, bąi 
gę speciales aukštąsias muzi
kos mokyklas, sudaro pirmą
ją muzikos triadą, iš Kudir
kas sėtojo diego išsirutulio
jusio, 1902 m. Sreminas iš
leidžia vertimus “Dainos” i 
1905 m. J. Naujalis išleidžią 
eilę dainų mišrąm chorui ir 
sęio dainavimui, M. Petraus
kas — keletą operečių, Sas
nauskas išleidžia 1909 m. “Lie 
tųviškos muzikos” 12 nume
rių, kurių tarpe yra ir sunka- 
kų chorui kurinių. Nuo 1908 
m. ypatingą gyvumą choruos 
sę įveda St. Šimkus, dar te5 
bestudijuodamas muziką, va? 
žįnėją po mažesnius mieste? 
liūs, ruošdamas chorų koncer
tus. Tuoj po to tapytojas ir 
kompozitorius M. Čiurlio? 
nis ruošia koncertus ir veda 
chorus Vilniuje, A. Kąčanaus- 
kąs — Rygoje, Dr. Vydūnas 
(filosofas) ir J. Vanagaitis —= 
Mfcl- Lietuvoje. Tokiu būdų 
chorų meuas netrukus apsiau? 
tę visą Lietuvą, ir muziko J. 
žjlęvičiąus iniciatyva 1924 m. 
buvo suruošta pirmoji bando? 
moji “Dąinų dieną”, kur atsi- 
ląnkę virš 3,000 dainininkų, 
1$?8 m- buvo suruoštą ahtro= 
ji “Damų šventė”, kur daly? 
Yą.YO jau virš 6000 dainininkų, 
o 193.0 m. — apie 10,000. Lie-.

1 tųvoje chorai padėjo pagrin? 
dą muzikai vystytis, a Ameri
kos lietuvių kolonijose — tie 
suvis palaikyti ir sustiprinti.

Vilnius, Vilnius!
šios tautos vado pavyzdys 

yra sektinas visai valdininki
jai. Ir kiek teko pastebėti, 
yra sėkmingai sekamas. Pa
sekmėj, net- ir žemiausios, 
skurdžiausios klasės broliai že 
maičiai kaip ir aukštaičiai bei 
dzūkai, pradeda suprasti ir tei 
giamai Įvertinti savo tautos 
laisvę ir nepriklausomybę, sa
vo tautos valdininkų autori
tetą ir pradeda su pasibjau
rėjimu prisiminti svetimų šei
mininkavimą. Tik ta linkme 
augąs patriotizmas lietuviuo
se tegali užtikrinti Lietuvai 
laisvę ir nepriklausomybę ir 
atvaduoti Vilnių.

Palangoj manau 
są liepos mėnesį, 
važiuosiu i Kauną : 
tūlas įdomias vieta 
joj. Taip pat vyksiu pažiūrė
ti sostinės Vilniaus. Iš Palan
gos nuvyksiu į garsiąsias Ni
da — Juodkrantę.
pamatyti. Keletos mėnesių lai- 
pąmatyti. keletos mėnesių lai
ko nelabai g-ana. Iki šiol daug 
įdomių vietų atlankiau ir pri
sirinkau medžiagos jas apra
šyti. Bus labai įdomus raštas.

Šiandie lankiausi pas Jo Ex- 
elenciją Lietuvos Prezidentą 
p. Antaną Smetoną. Nepapras 
tai nuoširdus ir patraukiantis 
žmogus. ; Nė nejutau kaip po
ra valandų praslinko bešneku
čiuojant.. Jis yra savo krašto 
žmonių'. tikras tėvas. Jam 
begalo rupi krašto gero
vė ir jis rūpestingai domisi 
Amerikos lietuvių gyvenimu. 
Jis man padarė tokį įspūdį, 
kad jis ne savo asmeniu, bet 
savo tautos gyvenimu gyvena 
ir ; rūpinasi. Jo paprastumas, 
demokratiškumas — žavėjan- 
tis. Tikras natūralūs žmogus. 
Del; te, turi but, jis toks po
puliarus tarpe savo piliečių 
— vasaroja paprasčiausiai. Jį 
sutiksi vaikščiojant po parką, 
girią, pajūrį. Be jokių forma
lumų, ceremonijų ar sargy
bų, kas primintų šalies val
doną. Vietos žemaičiai ir kiti 
piliečiai jį, matyt, labai myli 
Patikę nusiima kepurę, svei-j 
kiną. Jis taip pat priprastu 
Lietuvoj = bodu nusiima kepu
rę, linkteria galva ir tuo svei
kiną, lygiai taip gražiai pasi
rėdžiusį /Mponą” ir apskurusį 
basą prasčiokėlį, ar saliutuo
jantį kąreivį, > bei policistą. 
Tuom jis įųdąre labai jaukią 
atmosferą ir toks jo elgesys 
labai teigiamai veikia auklėti

Lietuvių tauta iš sena žino
ma kaip dainų šalis, todėl nie
ko stebėtino, kuomet lietuvis 
iš mažų dienų iki mirties dai
nuoja, skudučiuoja (muzikos 
instrumentas), trimituoja (mu 
zikos instr.), pasakas seka, 
žaidimus žaidžia. Todėl tur- 
bųt ir kryžeiviai, išvydę pir
mąsyk prūsų lietuvių žemę, 
pasistatydami pirmąją tvirto
vę, ją pavadino “Vogelsang”. 
(Paukščių daina). Į juos, ma
tyt, taip paveikė gamtos gro
žis su šimtais tūkstančių spar
nuočių giesmininkų, kurie lie
tuvį nuolat linksmino, jog ki
tokio vardo pirmąjai piliai at
ėjūnai nebegalėjo sugalvoti. 
Netenka stebėtis lietuvių se
novės ornamentikos, raižinių, 
audinių, margučių, refrenų, 
melodijų turtingumu, nes vi
sus tuos kurinius kuriant, ly
dėjo žavinga sparnuočių sim
fonija. O juk jautri lietuvio 
siela, nuolat su gamta susiju
si pamėgdžiojimais paukščių 
garsų, uogavimais, aidavimaisi 
— negalėjo širdies virpėjimų; 
neperduoti į realiuosius meno į 
kurinius (kryžiai, koplytėlės, i 
statulos, rankšluoštinyčios, 
kultuvės, rogės, skrynios, aus
tinės, mezginiai ir dažyti bei 
granizuoti — išpiaustyti daik
tai ir k.

gyvenimo eigą joje įrašė, nes tis ir dainuoti nebuvo drau 
ji vienintelė beliko, kurios 
priešąi nepajėgė iš lietuvio 
širdies išplėšti.

Pradėjus krikščionijai plės
tis, dvasininkai net (Klaipė
dos krašte) prakeikimu grą- 
sė dainuojantiems dąįnas, lie-- 
pė tik šventas giesmes giedo
ti, o . kitus velnio pakalikais 
vadindavę. Del tos priežasties 
Klaipėdos Krašte, Mažojoje 
Lietuvoje, XVI šimtmety pasi
rodė spaudoje Mažvydo lie
tuvių kalboje giesmynas (ka
tekizmas), o po to (tame kraš 
te) visa eilė giesmynų ir psal
mynų . Didžiojoje Lietuvoje 
(rusų valdomoj, lenkų kultū
ros brukamoj) pirmos giesmės 
su gaidomis lietuvių kalba te
pasirodė vos 1886 m. (Lietu
viškos Mišios), o Mažojoje 
Lietuvoje pąnąšių giesmynų 
buvo jau keletas, bet jie bu
vo Didžiojoje Lietuvoje ne? 
prieinami del to, kad tie gies
mynai buvo taikinti liutero
nams, o Didžiosios Lietuvos 
lietuviai tuometų jąu buvo ka
talikai.

UEPOS (JULY) 30. 1831 M

VIETOS IR APYLINKĖS ŽINIOS laik

Brangus ginčas
V1M0

GARSINKITĖS “VIENYBĖJ

GRAŽUS LAIKAS

Naujos Knygos
ĮSIGYKITE šias naujas knygas

metu

75c.

$2.00si lai ky s ir^į pęžįnja

Plentas

I BOSTONĄ GYVENTI

NAUJOKO
*

Yorke 
šilumos

New 
žmo-

$2.25
1.50
1.50

35 c. 
40c. 

$2.00

75c.
20c.
20c.
20c.

$1.50

3.50
1.00
75c.

$1.25 
50c. 
50c. 
20c.

$3.00
4.00 
6.00 
50c.

Ateinančiais mokslo ipetąis 
New Yorke ir apylinkėje bus 
atidaryta 30 naujų mokyklų.

GARSASBAKERY

LIETUVIU APTIEKA
Kas yra žmogaus amžinas priešas — 
šaltis. Jis netik sunkiausias ligas įva
ro, bet ir į grabą paguldo. Bet tie

HUNTINGTON, L L, N 
GRAŽUS PIKNIKAS

Lietuvių Amerikos Piliečių 
Klubo išvažiavimas

151 MTROPOLIT AN AVĖ.. 
BROOKLYN. N. Y.

Telephone: Grccnpoint 9-1411

D. L. K. Vytauto Komite
tas rengia paminėti Vilniaus 
pagrobimo dieną spalių 4 d., 
Klaščiaus salėje.

jai gavo gražias dovanas.
Reporter

Amerikos Rubsiuvių Amąl- 
gameitai paskelbė streiką. Lie
pos 29 d. New Yorke pradė
jo streikuoti apie 30,000 rub
siuvių. Streiko tikslas kovoti 
prieš senos sistemos grąžini
mą ir panaikinti gengsterius, 
kurie kišasi ir išnaudoja dar
bininkus.

Užlaikome šviežiausias ir svei
kiausias mėsas dideliame pasi
rinkime. Lietuviški Skilandžiai, 
Kumpiai, specialiai pa-

Pąstebejau, kad rugpiučio 
2 d. įvyks Legiono išvažiavi
mas, tąčiau nepažymėta ku
riuo laikų. Riek man žinoma, 
įvyks apie 11 vąl ryto.

Beje prie legiono gąli pri
gulėti visi, mokestis 25 centai 
per mėn. jąunuoliąi nebąigę 
mokslo arbą 44bąr kariuome
nėje priimami veltui, tąip pat 
paliuosuojami nuo mėnesinių 
duoklių. J. P. K.

MARIĄMPOLĖ
per Degučių priemiestį (Kau
no g-vė) dabar remontuoja
mas. Plentų valdyba žada 
miesto ribose plentą išmeks- 
faltuoti. šia žinia “džiaugiasi 
ne tik dviratininkai, . bet ir 
visi mariampoliėčiai.

Apie pora metų gyvenę 
Efrooklyne, ponai Paltanavi
čiai persikelia gyventi į So. 
Boston, Mass, adresu 912 E. 
Broadway.

PAMINĖS VILNIAUS 
GEDULĄ

Brookiyniečiams Lietuvoj 
patinka

TRYS MINįSTERIŲ KABI
NETAI PER VIENĄ DIENĄ

VARGONINKŲ SUVAŽIA 
VIMAS

je. Vietinius kviečiame ateiti 
persitikrinti; visų tolimesnių 
kolonijų lietuvius kviečiame 
reikalauti laiškais ir persitik
rinti gerumą ir skonį lietuviš
kai padarytų mė®ų. Ant parei
kalavimo prisiunčiame į visus 
miestus.

125 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y
(KAMPAS BERRY STREET) 

TELEFONAS: GREENPOINT 9-3359

New Yorke East 107-oj gat
vėj revolveriais ir šautuvais 
susišaudė dvi gegsterių gru
pės. Susišaudymo metu su
žeista penki maži vaikai, kai 
kurie jų sužeisti labai sunkiai. 
Pasiųsta apie 50 polieninkų 
sugaudyti gengsterius.

Ponai Pupkiai iš Lietuvos 
rašo, kad jiems Lietuva ne
paprastai patinka, gėrisi gam
ta ir Lietuvos pažanga. Sako, 
kur jiems teko lankytis, žmo
nės visur priėmė labai nuošir
džiai ir gražiai. Esą nors Lie
tuvos gyventojai neturtingi, 
bet del to laimingi ir linksmi, 
nedejuoja, šiuo laiku Lietuvoj 
oras labai gražus ir, žinoma, 
jie išnaudoja jį. Ponai Pup
kiai siunčia visiems savo pa
žįstamiems kuogeriausius lin
kėjimus.

vargoninkas), vargonais solo 
grieš komp. A. Aleksis ir kal-“ Newark, N. J. įvyksta A- 

merikos Vargoninkų Są-gos 
20-tas Seimas rugp. *2 ir 3 d. 
Pirmoji diena skirta Bažnyti
niam Koncertui ir paskutinis 
bažnytinis koncertas 5 v. po

Liepos 28 d. New 
rekordinė šių metų 
diena. Tą dieną termometras 
registravo 94 laipsnius. Pajū
riuose tą dieną 
žmonės, vienas 
j e ir du krito 
Yorko gatvėse, 
nių gatvėse apalpo

prigėrė penki 
mirė nelaimė- 

negyvi 
apie 11

Rengiamas Forest Parke, 
sekmadienį, rugpiučio (Aug.) 
2 d. Bus smagiausias pasilinks
minimas po medžiais tyrame 
ore, draugiški pasikalbėjimai, 
užkandžiai, šalti gėrimai, šalta- 
košė ir tt. Svarbiausia, tai bus 
geriausi kalbėtojai ir štukoriai. 
Bet ką čia viską apsakysi, kai 
atsilankysite, nesigraudinsite. I 
parką įeiti visiems dykai.

Todėl visos ir visi ruoškitės.
Nuoširdžiai kviečia
- Rengimo -Komitetas.

paruošimui scimi

P. Strumskienė iš Patcho
gue, L. L siunčia visiems savo 
pažįstamiems linkėjimus. Sa
ko: “Čia miegam, valgom ir 
inieko nepaisom. Indus vietoj

Valaitienė, “Vienybės 
žmona.

pietų Bažnyčioj, o pasaulinis 
7 vai. parapijos salėj, kampas 
New York Avė. ir Adams St. 
Šiame koncerte dalyvauja apy
linkės parapijų chorai.

Taip pat ir šie solistai, Me
tukas, Operos dainininkas J. 
Byra, P. Petraitis, M. Žemai- 
čiutė, J. Hofmanas.

Labai graži apysaka______
Romanas iš tikrų atsitikimų 

PILIES. Drama_________
Medžioklė____ i__________

Valgių 
ninkavimą atliko ponios Kivi- 
tienė ir Vyšnienė. Puotos visa 
eiga pasisekė kuopuikiausia.

Tegul sveika auga, su tikru 
lietuvių tautos vardu. Užau
gus, tegul bus garsi darbuotoja 
lietuvių tarpe' Rep. 23.

Liepos, 26 d. New Yorke ir 
apylinkėj buvo nepaprastai 
gražus oras, šimtai tūkstančių 
žmonių važiavo į provinciją ir 
pajūrius.. . Temperatūra siekė 
84 laipsnius. Tą dieną išviso 
apylinkė j., įvyko 10 nelaimin
gų atsitikimų ir mirė 10 žmo
nių 7 žmonės mirė nelaimin
guose atsitikimuose su auto
mobiliais, o trys prigėrė.

Kodėl lietuviai yra sveikiausi ir 
stambiausi žmonės? — Dėlto, kad 
valgo tikrų miltų lietuvišką duo
ną, kurioj, kaip mokslininkai iš
rado. yra pilnai taip vadinamų vi
taminų — būtinai reikalingų žmo
gaus sveikatai. Geriausią Lietuviš
ką Duoną ir Keksus, Pyragaičius 
vestuvėms ir kitiems pokiliams 
kepa:

KEPTUVĖ “GARSAS”
A. SHRUPSKIS. Savininkas 

64-66 SOUTH 2ND STREET 
BROOKLYN, N. Y.

Tel.: Greenpoint 9-2876 
Siunčiam ir i kitus miestus

Kaunas? — Pagal pasirašy
tą k«ri
paskelbtą Žiniose”, nuo 
1 iepos 1 5 d. ųždrausta mote
rims ĮĮMP 9 vai. yąkąro 
iki 5 yaI. jytp visose pramo
nės ir prekybos ...įmonėse.

P. A. S. Trečiokas, laiva
korčių agentas iš Newarko 
rugpiučio 3 d. White Star Line 
laivu “Majestic” lydi lietuvių 
ekskursiją į Lietuvą. Laivas iš
plaukia iš New Yorko rugpiu
čio 3 d. vidurnakty. Šią eks
kursiją ruošia Amerikos Lie
tuvių Laivakorčių Agentų Są
junga Amerikoj.

A. S. Trečiokas yra keliavi
mo ekspertas. Be jo dar nuo 
kompanijos vąžiųoja ir Mr. 
V. Grigoroff, iki pat Kauno.

Suvienytus chorus vadovaus 
komp. J. Žilevičius.

Ateikite visi ir įšgirskite 
koncertą, kuris retai kada į- 
vyksta. Viską Žinąs.

Amerikoj, kuris apdirbamas 
nčios ypatybė*, kurios yra 
*agat parduodama chemišką 
Kiekvienas žino, kad saulė 

su gerklės sargas nuo lenkėjimo
ojams. Jų nėra jūsų Lucky 
i švarina ir todėl “Spraginimas

puota. Kūmai buvo panelė 
Alena Buzeckis, iš Maspetho, 
ir p. Juozas Mėlinauskas, Vel
nienės brolis. Šeinių duktė bu
vo nuvežta į Kar. Angelų pa
rapijos bažnyčią, South 4th ir 
Roebling 
krikštyta 
vardais.

... irawr.-.f 1 .
*»

Ponia PaH#JB$viČięnė 
dirbsianti»svetimtaučių 
rašty, q p-įė Paltąn#y 
mokys pianu skambinti. Bos
tono lietuvi#; turės progos sa
vo jaunuolius mokyti muzikos 
ąąują mokytoją. .

Ponams Paltanavičiams lin-^ 
kime Bostone laimingai įsi
kurti.

Kartą žydai, užvedė Kon
stantinopoly ginčą su musul
monais apie pomirtinį gyveni
mą; ir žydai tvirtino, kad tik 
jie viepi pateks į rojų. “Jeigu 
jums tai taip gerai žinoma, tai 
pasakykite, kur mes pasidė
sim?” — /paklausė turkai. Žy
dai nedrįso sakyti kad turkai 
bus visiškai atskirti nuo ro
jaus ir todėl tarė:, “jus gausi
te vietą už rojaus sienų ir ga
lėsit matyti mus rojuj”. Tas 
savotiškas ginčas .da ėjo net 
iki didžiojo vizito, kuris jau 
senai ieškojo progos ^apdėti žy
dus naujais mokesčiais. “Jeigu 
žydai nenori leisti musų į ro
jų”, pasakę viziris, “tai teisin
gumas reikalauja, kad jie nors 
palapines mums pastatytų, ku
riose mes galėtumėm pasislėpti 
nuo blogo oro”?.?Ir, iš tikrųjų, 
nup to ląiko . žydai be kitų 
mokesnių, mokėjo ir “palapi-

- v.. • -

nėms statyti” mokesnius, ir tai 
gana aukštus- 1 ■ T K. M-tis.

Ųuecns, L. 1., 1N. i. sek
madienį, liepos 26 d. įvyko 
ponų Šeinių namuose, 1702 
Stanhope St., puiki krikštynų

Sts., Brooklyne^ iPa
Aldonos Antaninesh£iaut, sudegina

Margaret- Flick, 3 metų 
McDonald St.
d. Palaidota liepos 27 d. Šv. į 
Trejybės kapinėse.

Michael Nezevetz, 43 
151 Amboy Sęp. mirė 
24 d. Palaidotas liepos 
Alyvų Kalno kapinėse.

Laidotuvių apeigom' 
npsi graborius J.s Garšva

Sprogo bebaliavojant
Greenporto uoste vieno tur

tuolio jachtoje įvyko sprogi: 
mas. Jachtoje tuo metu buyp 
keletas smagurių ieškotojų įr 
jaunų artisčių — šokėjų iš 
New Yorko. Po. sprogimo įvy
ko gaisras, kuris apdegino kai 
kurias artistes ir keletą svečių 
sužeidė. Tarp sužeistųjų yra 
vienas “Daily Mirror” bendrą- 
darbis, laivo kapitonas ir kiti.

■--------- *7"-------------- ■

Ties£ljį|at Neck pradėtas 
darbas naują kelią, ku
ris jungs uGrand Central ir 
Northern State Parkwą$j.

nurodoma dabartinė Lucky Strike langų papuošimo forma, kurios prisilaiko visi parda
vėjai visame kraite. Vis daugiau ir daugiau vyrų ir moterų rūpinasi savo “Adomo Obuoliu,” 
nes kada jie jį paliečia, jie žino, kad lytis* savo garsines dėželės, kurioje vbos garsinės gyslos. 
Kada jie rūpinasi aavo “Adomo Obuoliu,” jie rūpinasi savo gerkle. Balsas, tai vienas brangiau
sių žmogaus turtų. Jis turi būti saugojamas. Dėl to vyrai ir moterys įspėjamos nenaikinti tavo 

iš geriausių namie

KIŠENINIS ŽODYNĖLIS (Angliškas-Lietuviškas ir Lietuviškas- 
Angliškas ?-------- ——-----------------------------------------

VOKIEČIU KALBOS VADOVĖLIS ___________ _____________
PILIETYBES KATEKIZMAS_____ ___ ______________________
MANDAGUMAS _____ _____________________________________ _
PILNAS ORAKULAS____ _ _____ _____ ____ ____ ;__ __ ________
PILNAS ORAKULAS (Apdarytas) ___________________________
BEDIEVIŲ. ŠVENTRAŠTIS (Drūtai apdaryta didelė knyga) ____ 
LITHUANIAN SELF INSTRUCTION ______________ ________
PONIA BERTULIENE, į kurią įeina 10 įdomių apysakų, susi

dedančių iš juokų, romansų ir kitų įvairybių------ :------
MEILES VAKARAS arba kaip vyrai myli moteris------ ------------ -
MEILES VAKARAS arba kaip moterys myli vyrus___ —-------------
SENBERNIO IŠPAŽINTIS arba kodėl vyrai nenori vesti ---------- —
LIETUVOS ALBUMAS, 436 puslapiai, labai nupiginta kaina - -----
LIETUVOS ĮSTATYMAI arba su rasas Liet. Vaist. įstatymų. Nau

dinga knygą ■ teisių patarėjams, notarams, ir visiems norintiems 
sužinoti apie Lietuvos tvarką.’ 1031 pusi. Apdaryta __

VAKARŲ FRONTE NIEKO NAUJO ("Ail Quite on the Western 
Tront”.), veciimas pagarsėjusio visam pasauly vokiečių tašytojo, 

7 labai įdomi apysaka i? karo -Unko
S APNINYK AS j SU da ugeli u paveikslų ____________________________
VIRĖJA arba kaip .gaminti valgius. Lietuvos laidą. Didelė knyga 
PASAULIO ISTORIJA. 3 tomai. Senųjų. Vidurinių ir. Naujojo

Amžiaus ———---------------------- ______ -__ -_ ;__ _
PASAULIO ISTORIJA. Wells o (Outline of History) 2 tomai, ap

daryti .___________s,_______,__________ __ :______ :____ _
KANDIDAS (Apysaka, kurią Katalikų Bažnyčia draudžia skaityt) 
APYSAKOS. Parašė Kazys Puida —__ ________________ ;_____
AR SOCIJALISTAS GALI BUT KATALIKU _________!_____ _
ANT GYVENIMO SLENKSČIO_____________________________
DARBININKU ATLYGINIMAS _______________________ ______
GRANATŲ PAVĖSYJ. 
GYVENIMO DUMBLE. 
KGRIOVIMAS KAUNO 
JAUNIEJI SKRIAUJA. 
AMERIKONIŠKOS VESTUVES__________
ADOMAS MICKEVIČIUS —____________
APIE KALBU PRADŽIĄ ____________ _
DAVATKŲ GADZINKOS ________________
GEOGRAFIJA _____ _________________ __
HIGIENA. Parašė Dr. J. Šliupas (Apdaryta) 
DAILĖS MILŽINAI (Apdaryta),__________

VIENYBĖ
193 Grand Street, Brooklyn, N. Y

Sekmadienį, liepos 26 d. į- 
vyko S.L.A. 340 kuopos pik
nikas, kuris visapusiškai pavy
ko. Publikos buvo daug, matė
si iš visų L. I. kolonijų, 
Brookiynas su New Yorku ir
gi neatsiliko, matėsi daug 
brooklyniečių.

Piknike, kaip paprastai, bu
vo šokiu ir tam tikru žaidimu, k- Ąr
Įdomiausia buvo tai lenktynės,

VASARINIS 
RESORTAS

LIETUVIŠKA Vasarinė 
Užeiga arti Great Hills 
Beach. Tinkama vieta 
praleidimui vakacijų, ypa
tingai tiems, kurie reika
lauja tykaus poilsio, tarp 
aukštų medžių ir gražių 
kvietkų. Moterys ir vai
kai ypatingai prižiūrima. 
Lietuviški ir Amerikoniški 
valgiai, šviežios- musų pa
čių augintos daržovės. Kai
nos labai prieinamos.

Savaitei, Mėnesiui ar Ilgiau

Mrs. F. Goodman
(Buy. Marijona Kraulaitis) 
154 Dewey A v. Great Kills 

Staten Island, N. Y.

garsėjusius URBAN’S COLD POW- 
DERS (Miltelius nuo šalčio), jokių 
šalčių nebijo. Už 75 centus už bak- 

A sa apsiginkluok nuo savo nuožmaus 
pr^°’
URBO LAX TABS (25 centai už 
skrynutę) yra kai kanuolė prieš ki

tą amžiną žmogaus priešą, vidurių užkietėjimą — kuris 
žmogui pagamina daug rūpesčių ir sunkių ligų.

Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų 
tegalite gauti pas —

F. URBONAS
GRAND AVE. at 61st ST., 

MASPETH, N. Y.
Phones: Juniper 5-9796, 5-9072

Amerikos Dėtuvių Automobilių Mokykla 
Veikia 26 Metus 

automobilių mechanikai ir draiveriai 
LABAI REIKALAUJAMI

Hv.li ir (VKfw-wHki.JUt įr^tmj Bn^n. ntoa)
MG, derba*, p>ralrtiik«« mnkyiM*' dirMvvtM, p«r»t«tyn», mMrrfyotM

jvalrij itdirhmiv ir npHv.
beterri**. «f«rteriai ir f*a«-

ratorifii. '"T '
dienom,* ir vekarah. lĮflgB JĮ I 1 ■ 11_________ .

(Mtraktariai Ekspertai
RY.*Y SU DAR ARTINTU EKONOMINIŲ

KRI/IU JR KEDARRF MFS M'MAMNOM ..
mokslo mokesti sn iki sm M
K wr«a* »»ea«a»Nlia va iiaati — fit. • * 

O*rm***<*iem« 4i|*k»a*a ir leidimu važi^ąti.
AtM«ryt« kaW»*« < r. ryta 9 ♦. rrit SAamAaaMa ava It V. ryta M 2 v. pa M* 

New York Auto School
228 Second Ave. (Kampo 14th SL) New York, N. Y<

CIGARAI
Malonus Rūkyti flCMnRk’ i w

Gerbiamieji: Mylėtojai gerų cigarų ne tik Brooklyne, 
bet ir kituose miestuose bizniaus užvedimuoi 
kymai yra užlaikomi, visur reikalaukit Nau 
rų, VYTAUTO, JONO, PETRO,, Šiais vardait yra 
geriausi cigarai. Rūkydami no tik džiauksitės, bet ir 
lietuviams darysite garbę, kad Lietuviška cigarų išdir* 
bystč Amerikoj gyvuoja. Pareikalavus biznieriams ir 
privatišldcms Amerikoj visur išsiuntinėjama per paštą.

P. J. Naujokų Cigarų-Dirbtuvė
361 BROADWAY t : BROOKLYN, N. Y.

k užsieniuos augintų tabakų - Pasaulio tabako derliaus grietinės. 
Reikia dar atsiminti, kad Lucky Strike yra vienintelis cigaretas A 
“Spragsimo” procesu. Tuo panaikinamos visos tabako erzinai 
kidmanum žaliame tabake. Visa šita išimta jrerklę, erzinanti medi 
sudėčių

SANTIAGO, Chile. — Per 
mirė liepos , 25! 24 valandąs tris kartus pasi

keitė Chile. njinįsteriU- kabine
tas. Rezignavus senam prezi
dentui, po ' kiek • laiko rezig- 
navo ir jo vietininkas, dabar, 
kąip tęnįĄ/pathti,,:jau suda-

DbN T RASP YOU#

1UCKY
STRIKE

k HARSH IRRITANTS 
instead”
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TAUTINES MUZIKOS IŠSIRUTULIOJIMAS
D. KJingaJuozas Žilevičius

Lietuvoje, kur lietuviškai melsVisą

Zimiį,

ant

Lietuviui daina

Muzikos, mokyklas

J - -

Morkūs 
Baritonas

gyvenan- 
tat aišku

- J. Nauja- 
č. Sasnaužh

Bet kol kas, belankydamas 
vietas ir sutikdamas asmeny 
nespėjau nei aprašyti.

Gerų linkėjimų visiems vie
ny biečiams!

Tilžėje, šie pasaulinės muzi
kos kuriniai U buvo pirmuoju 
tautiškos muzikos diegu gana 
ilgai 
Įėjusiu žemėje 
Tam laikoUxpy, 
1904 m. Amerikoje

K. B. Kriaučiūnas
II Tenoras

spaus 
himno autorinius
Vincas Kudirką apie 1893 m.: 
“Kanklės” dainos vyrų chorui 
dvi dalis ir keletą fortepijonui Dainuos vietinis DAINOS CHORAS, ir TRUBADURU KVARTE 

TAS iš Brooklyn. N. Y. Kalbas sakys vietiniai ir iš kitų kolodijų 
atvykę svečiai. Tad, visi į pikniką!

KAUNAS 
kąd Kauno burmistrą^ p. Vi
leišis dėl burmistro rinkimų 
teisėtumo ir tvarkos esąs ne
patenkintas ir apeliavęs j vyr. 
tribunolą.

Iš kitų vietų praneša, kad 
vidaus reikalų ministerija at
siklaususi žymiausių juridinių 
jėgų dėl burmistro rinkimų 
teisėtumo ir visų buvęs pripa
žinta, kad juridiniu atžvilgių 
rinkimai esą< tvirti.

Pirmutinius pasaulinės mu
zikos kurinius aukure ir at- 

dabartinio Lietuvos 
Daktaras

la; GiliandO
zikoš mokykla Ippo
Konservatoriją ff praeitais me 
tais įsteigta 
nes

na susikoncentravo

New Yorko, New Jersey, Marylando, ir visos Pennsyjvanijos lietu
viai rengiasi į šį pikniką, nes tai bus vienas didžiausių parengimų šioje 
apylinkėje.

prabūti vi- 
Po to vėl 
ir lankysiu 
s provinci-

GINČAS DEL KAUNO MIES
TO burmistro

tarnauju visiems be skirtumo. PąrsaHįdąu autorųobili 
kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms ir šiaip 

pasivažinėjimams. Kainos žemos. . —

Vos spėjus 1918 m. pa
skelbti Lietuvos neprikla.uso- 
mybės aktą, tuoj J. Naujalis 
organizuoja muzikos mokyklą, 
kuri paskiau suvalstybinama 
šiandien jau išaugo “į didelę 
įstaigą ir manoma perprgąnį- 
zuoti į konservatoriją. Tais 
pat metais Panevėžy, Pauląus 
ko iniciatyva organizuota mu
zikos mo-lą. 1923 m. Klaipė-' 
doje St, Šimkaus iniciatyvą 
buvo organizuota muzikos uio 
kykla, kurią nuo 1925. m. pra
džios valdžia paėmė savo ži
nion 1930 m. likviduota. Prie 
tos mokyklos to pąt St. Šim
kaus sumanymu buvo įsteigtas 
lietuviško simfoninio orkestro 
branduolys maždaug iš 80 jau 
nuolių stipendininkų, išlaiko
mų valdžios lėšomis. Tam pat 
laikotarpy buvo bepradedan- 
čios steigtis sekančios muzi
kos mokyklėlės Kaune: “šv. 
Cecilijos Draugijos” vaikų 
mu^ilęos mokykla, E. Gaile- 
vičįaus vedama; J. Žilevičiaus 
“Vaikų muzikos studija”, Grą. 
do — Žydų, tniizikos mokyk- 

pradinė mu-
Žydų

— lenkai, rusai, vo 
net spaudą atimda

sivaizduoti, jei kas drįstų bent 
prastą žodį apie . pre z idealą 
tarti, jis išgirstų gana šiurkš
čių žodžių iš šio žemaičio, 
jei neblogiau...

piliečiuose patriotizmą ir gerb 
ti autoritetą.

iki 1904 m. — i$gu- 
uepraaiWus. 

y. prieš 
ir Maž,

Priešai ir dainą norėjo išplėšti

Lietuviui teko daug tautiš
kai nukentėti nuo kišimosi sve 
titnųjų į Lietuvos žemę, tie 
atėjūnai šeimininkavo, steng
damiesi savo įdiegti, vi.ą^kas 
lietuviška, pasmerkti, išjuokti, 
išniekinti 
kiečiai — 
mi, kuria vos 1904 m. leista 
spausdintu žodžiu pareikšti 
savo kalba, todėl lietuvis į dai

Myli Lietuvos Prezidentą
Po vieno tokio įspūdingo 

vaizdo sekmadienį popiet Pa
langos parke, kur gana daug 
apylinkės žemaičių susirenka 
pasiklausyti Ulanų pulko ka
ro orkestro koncerto, stovėda
mas arti keleto, sprendžiant 
iš aprėdalų kaimiečių žemai
čių, praėjus Jo Exelencijai p. 
prezidentui su jo adjutantu 
ir pora minister) ų, vienas mi
nėtų žemaičių savo karna fo
tui entuziastiškai pasakojo, 
sekančias pastabas: “Ta
mums reik džiaugties, kad
mums Dėvas davi prezidentą, 
lietuvį. Koks ąns prastas žmo-į 
gus, be jokios panaberijos ir 
puikybės. Kap ans mums varg 
Šus sveikin’ kap sau lygius. 
Jis vaikštinėj po žmonis su 
veinu kareiviu, kap koks pras
tas žmogelis. Jai kap seniau 
kad buvo tas kateaps ruskis 
cars, ta ąns su kazokais ir 
žandars butų čia mums visus 
išvaikęs”. Šios paprastos to 
žemaičio pastabos labai reikš
mingos ir įspūdingos, nežiū
rint jų paprastumo. Galima į-:

Nė viena Europos tauta ne
turi taip švelniai poetingų liaų 
dies dainų, kur nėra šlykšty
nių, storžieviškumo, parnagra- 
fijos, vaidų, skriaudimų. Visur 
ir visame lietuvis apdainuoja 
kuopoetingiausia — genialiam 
poetui tik pajėgiama — mei
lę, gamtos grožį, mergelę — 
lęUjėlę, berneįį-dobilėlį, žalias 
rūteles, baltus dobilėlius, ą- 
žuolčlį, uoselį, liepelę, berželį 
svyruonėlį, raibąją gegutę, vy
turėlį, lakštingalėlę ir t. p. 
Lietuviui atrodė, jog visa gam 
ta juokiasi, žaidžia, nieko blo
go be grožio ir gerovės žmo
nijai neteikia, todėl visa tai 
lyg veidrody iki šiai dienai 
senovės dainose tebeatspindi. 
Tą yra pastebėję daugelis 
mokslo vyrų svetimtaučių, ku
riems yra tekę vienaip bei ki
taip su liaudies kūryba susi
durti (Nesselmann, Bartsch, 
Niemi, Bezzenberger, Bruk- 
ner, Gothe ir daug kitų moks
lo žmonių neskaitant savųjų) 
nors ir paprastiems darbams 
pavestose dainose: kūlimas, j 
mynimas, malimas ir t.t.

Poetingai reiškiamose dai
nos mintyse lietuvis sugebė
jo išdėstyti beveik visas nuo
latinio gyvenimo smulkme
nas, k. t: marčios su uošvie
ne santykius, baudžiavą, naš
laitėlės vargus, motinas auk- 
lėtojėles, vestuvių apeigas, šerj 
męnis ir t.t. Nors lietuviai ne-: 
priklauso laimingųjų tautų1 
skaičiui, kaip tat yra aigiptė- 
nai, žydai, armėnai, graikai 
ir kitos palikusios savo praei
ties žymes papiruse, perga
mentuose, plytose, bet vis dėl
to daug kas galima surasti dai 
nose, nors vietomis ir miglotai 
kai kas atrodo.

Laurinauskie- 
Liaudies Konservatori- 

Aukščiau išvardytos mo
kyklos, išskyrus Kauno vald, 
ir dvi pastarąsias del įvairių 
priežasčių likvidavosi, nęspė- 
jusios nęt savo darbingumo 
išvystyti. 1928 m. Šiauliuose 
atidaryta valdžios šelpiamą.

(Bųą daugiau

Pirmieji muzikos kuriniai
Iš to, kas iki šiol pasakyta, 

nesunku bus sudaryti tuolaiki
nės muzikalinės būklės Lietu
voje vaizdą. Ir kuomet 1904 
m. buvo grąžinta spauda (po. 
1863 m. lenkų sukilimo už
drausta) Rusijoje 
tiems lietuviams, 
kad muzikalinės literatūros 
negalėjo būti, o tik buvo per 
rankas platinama rankraščiai 
ir tai daugiausia vertimai.

Lenkai lietuvių bedąs 
išnaudojo

Nors rusų valdžią u? meldi
mas! iš lietuviškųjų mąĮdąkr 
nygių, asmenis, pas kuriuos 
jų atrasdavo, Sibiran išsiųsdą- 
vo (ištrėmimas iš tėvynės daž
niausiai iki gyvos galvos), bet 
dainas dainuodavo lietuvišką! 
ir pramokę giesmes taip pąt 
giedodavo lietuviškai, kur bau 
džiavos laikais dvarų savinin
kai lenkai nebebuvo dar baž
nyčiose lietuviškųjų giesmm 
pamainę lenkiškomis. Jei lie
tuviai negalėdavo bažnyčiose 
giedoti savąja įkalba, taa jie 
namie tai darydavo tarp sa
vųjų. Buvo atsitikimų, kad 
giedotojai, giedoję lietuviškai 
pamaldų laiku, rusų valdžios 
buvo sodinami kalėjimam

Pradėjus “Aušrai” kelti tąu 
tinį susipratimą, neturint ga
limybės viešai su dainomis pa
sirodyti, chorų repeticijos bu
vo atliekamos miškuose, kur 
tam tikra sargybą saugodavo 
nuo rusų žandarų. Namuose 
nebuvo galimą nuo žandarų 
pasislėpti, nes ne tik tuos, ku
rie butų užleidę kambarį re
peticijoms, žandarai butų Si
biran ištrėmę, bet ir tuos, ku
rie dalyvavo. Vienintelė gali
mybė choro repeticijoms at
likti buvo, tai mokantis loty
niškas mišias bažnyčioje gie
doti, to rusai nedrausdavo.

Vasarojų Palangoj. Mano 
sveikatą) stebėtinai naudinga 
vieta. Aš jąu pradedu .ipamirė- 
ti, kad nesveikavau. Atgaunu 
energiją ir jėgą. Esu tikras, 
kad Pabuvęs dar mėnesį, bu
siu naujas žmogus.

Nors atvykąu Lietuvon pa
silsi ui, bet tik maudytis 
kopų pasišildyti tesų&pėju. 
Sutinku galybes pažįstamų, 
tąrpe jų ir prof. Biržiškos vi
są šeimą. Ęuvau keletą sykių 
pas juos. Labai malonus žmo
nės

NAUJAS IŠRADIMAS
• DEKSNK) GALINGA MOSTIS 
Gydo, Reusaatuma, Ranku. 'Kojų, 
Nugaros >kaudc:5ma, Salti, Retoku, 
Kojų, tirpimu. Du»u£. Gtdvoa’cfeaifc. 
dėjimą, ir teip visokius *ka.udejimux 
(tūc oe rooaa ). ’ *
Tuk»t ančiai žmonių yra Hejgyde o 
milijonai dar nežino apie taL? •
Dękanio Gafingn Moati* yr* Sek 
▼erta aukso, kiek jS pati sveria bu- 
Kg naudos sydymp.
Kaina 75 centai. $1.50 ir $3,00, 
Ir 10 centu extra už persiuntimą.

- Klauskite pas aptiekorius teip 
DEKEN’S NEW DISCOVERY
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džiama, chorų judėjimas bu
vo žymiai pąžengęs pirmyn: 
buvo lošiamą sceniniai veika-, 
lai, koncertai ir k. Tam lai
kotarpy buvo trys muzikai 
specialistai, veikę, kiekvienas 
sau atskirose 4t vietose, pagą^ 
aplinkybes veikdami lietuvių 
dvąsios gaivinimą per chorus: 
Pidž. Lietuvoje 
lis, Retrograde 
kas (miręs 1916 m.) ir A- 
merikos lietuvių tarpe M. 
Petrauskas, šie trys vyrai, bąi 
gę speciales aukštąsias muzi
kos mokyklas, sudaro pirmą
ją muzikos triadą, iš Kudir
kas sėtojo diego išsirutulio
jusio, 1902 m. Sreminas iš
leidžia vertimus “Dainos” i 
1905 m. J. Naujalis išleidžią 
eilę dainų mišrąm chorui ir 
sęio dainavimui, M. Petraus
kas — keletą operečių, Sas
nauskas išleidžia 1909 m. “Lie 
tųviškos muzikos” 12 nume
rių, kurių tarpe yra ir sunka- 
kų chorui kurinių. Nuo 1908 
m. ypatingą gyvumą choruos 
sę įveda St. Šimkus, dar te5 
bestudijuodamas muziką, va? 
žįnėją po mažesnius mieste? 
liūs, ruošdamas chorų koncer
tus. Tuoj po to tapytojas ir 
kompozitorius M. Čiurlio? 
nis ruošia koncertus ir veda 
chorus Vilniuje, A. Kąčanaus- 
kąs — Rygoje, Dr. Vydūnas 
(filosofas) ir J. Vanagaitis —= 
Mfcl- Lietuvoje. Tokiu būdų 
chorų meuas netrukus apsiau? 
tę visą Lietuvą, ir muziko J. 
žjlęvičiąus iniciatyva 1924 m. 
buvo suruošta pirmoji bando? 
moji “Dąinų dieną”, kur atsi- 
ląnkę virš 3,000 dainininkų, 
1$?8 m- buvo suruoštą ahtro= 
ji “Damų šventė”, kur daly? 
Yą.YO jau virš 6000 dainininkų, 
o 193.0 m. — apie 10,000. Lie-.

1 tųvoje chorai padėjo pagrin? 
dą muzikai vystytis, a Ameri
kos lietuvių kolonijose — tie 
suvis palaikyti ir sustiprinti.

Vilnius, Vilnius!
šios tautos vado pavyzdys 

yra sektinas visai valdininki
jai. Ir kiek teko pastebėti, 
yra sėkmingai sekamas. Pa
sekmėj, net- ir žemiausios, 
skurdžiausios klasės broliai že 
maičiai kaip ir aukštaičiai bei 
dzūkai, pradeda suprasti ir tei 
giamai Įvertinti savo tautos 
laisvę ir nepriklausomybę, sa
vo tautos valdininkų autori
tetą ir pradeda su pasibjau
rėjimu prisiminti svetimų šei
mininkavimą. Tik ta linkme 
augąs patriotizmas lietuviuo
se tegali užtikrinti Lietuvai 
laisvę ir nepriklausomybę ir 
atvaduoti Vilnių.

Palangoj manau 
są liepos mėnesį, 
važiuosiu i Kauną : 
tūlas įdomias vieta 
joj. Taip pat vyksiu pažiūrė
ti sostinės Vilniaus. Iš Palan
gos nuvyksiu į garsiąsias Ni
da — Juodkrantę.
pamatyti. Keletos mėnesių lai- 
pąmatyti. keletos mėnesių lai
ko nelabai g-ana. Iki šiol daug 
įdomių vietų atlankiau ir pri
sirinkau medžiagos jas apra
šyti. Bus labai įdomus raštas.

Šiandie lankiausi pas Jo Ex- 
elenciją Lietuvos Prezidentą 
p. Antaną Smetoną. Nepapras 
tai nuoširdus ir patraukiantis 
žmogus. ; Nė nejutau kaip po
ra valandų praslinko bešneku
čiuojant.. Jis yra savo krašto 
žmonių'. tikras tėvas. Jam 
begalo rupi krašto gero
vė ir jis rūpestingai domisi 
Amerikos lietuvių gyvenimu. 
Jis man padarė tokį įspūdį, 
kad jis ne savo asmeniu, bet 
savo tautos gyvenimu gyvena 
ir ; rūpinasi. Jo paprastumas, 
demokratiškumas — žavėjan- 
tis. Tikras natūralūs žmogus. 
Del; te, turi but, jis toks po
puliarus tarpe savo piliečių 
— vasaroja paprasčiausiai. Jį 
sutiksi vaikščiojant po parką, 
girią, pajūrį. Be jokių forma
lumų, ceremonijų ar sargy
bų, kas primintų šalies val
doną. Vietos žemaičiai ir kiti 
piliečiai jį, matyt, labai myli 
Patikę nusiima kepurę, svei-j 
kiną. Jis taip pat priprastu 
Lietuvoj = bodu nusiima kepu
rę, linkteria galva ir tuo svei
kiną, lygiai taip gražiai pasi
rėdžiusį /Mponą” ir apskurusį 
basą prasčiokėlį, ar saliutuo
jantį kąreivį, > bei policistą. 
Tuom jis įųdąre labai jaukią 
atmosferą ir toks jo elgesys 
labai teigiamai veikia auklėti

Lietuvių tauta iš sena žino
ma kaip dainų šalis, todėl nie
ko stebėtino, kuomet lietuvis 
iš mažų dienų iki mirties dai
nuoja, skudučiuoja (muzikos 
instrumentas), trimituoja (mu 
zikos instr.), pasakas seka, 
žaidimus žaidžia. Todėl tur- 
bųt ir kryžeiviai, išvydę pir
mąsyk prūsų lietuvių žemę, 
pasistatydami pirmąją tvirto
vę, ją pavadino “Vogelsang”. 
(Paukščių daina). Į juos, ma
tyt, taip paveikė gamtos gro
žis su šimtais tūkstančių spar
nuočių giesmininkų, kurie lie
tuvį nuolat linksmino, jog ki
tokio vardo pirmąjai piliai at
ėjūnai nebegalėjo sugalvoti. 
Netenka stebėtis lietuvių se
novės ornamentikos, raižinių, 
audinių, margučių, refrenų, 
melodijų turtingumu, nes vi
sus tuos kurinius kuriant, ly
dėjo žavinga sparnuočių sim
fonija. O juk jautri lietuvio 
siela, nuolat su gamta susiju
si pamėgdžiojimais paukščių 
garsų, uogavimais, aidavimaisi 
— negalėjo širdies virpėjimų; 
neperduoti į realiuosius meno į 
kurinius (kryžiai, koplytėlės, i 
statulos, rankšluoštinyčios, 
kultuvės, rogės, skrynios, aus
tinės, mezginiai ir dažyti bei 
granizuoti — išpiaustyti daik
tai ir k.

gyvenimo eigą joje įrašė, nes tis ir dainuoti nebuvo drau 
ji vienintelė beliko, kurios 
priešąi nepajėgė iš lietuvio 
širdies išplėšti.

Pradėjus krikščionijai plės
tis, dvasininkai net (Klaipė
dos krašte) prakeikimu grą- 
sė dainuojantiems dąįnas, lie-- 
pė tik šventas giesmes giedo
ti, o . kitus velnio pakalikais 
vadindavę. Del tos priežasties 
Klaipėdos Krašte, Mažojoje 
Lietuvoje, XVI šimtmety pasi
rodė spaudoje Mažvydo lie
tuvių kalboje giesmynas (ka
tekizmas), o po to (tame kraš 
te) visa eilė giesmynų ir psal
mynų . Didžiojoje Lietuvoje 
(rusų valdomoj, lenkų kultū
ros brukamoj) pirmos giesmės 
su gaidomis lietuvių kalba te
pasirodė vos 1886 m. (Lietu
viškos Mišios), o Mažojoje 
Lietuvoje pąnąšių giesmynų 
buvo jau keletas, bet jie bu
vo Didžiojoje Lietuvoje ne? 
prieinami del to, kad tie gies
mynai buvo taikinti liutero
nams, o Didžiosios Lietuvos 
lietuviai tuometų jąu buvo ka
talikai.
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VIETOS IR APYLINKĖS ŽINIOS laik

Brangus ginčas
V1M0

GARSINKITĖS “VIENYBĖJ

GRAŽUS LAIKAS

Naujos Knygos
ĮSIGYKITE šias naujas knygas

metu

75c.

$2.00si lai ky s ir^į pęžįnja

Plentas

I BOSTONĄ GYVENTI

NAUJOKO
*

Yorke 
šilumos

New 
žmo-

$2.25
1.50
1.50

35 c. 
40c. 

$2.00

75c.
20c.
20c.
20c.

$1.50

3.50
1.00
75c.

$1.25 
50c. 
50c. 
20c.

$3.00
4.00 
6.00 
50c.

Ateinančiais mokslo ipetąis 
New Yorke ir apylinkėje bus 
atidaryta 30 naujų mokyklų.

GARSASBAKERY

LIETUVIU APTIEKA
Kas yra žmogaus amžinas priešas — 
šaltis. Jis netik sunkiausias ligas įva
ro, bet ir į grabą paguldo. Bet tie

HUNTINGTON, L L, N 
GRAŽUS PIKNIKAS

Lietuvių Amerikos Piliečių 
Klubo išvažiavimas

151 MTROPOLIT AN AVĖ.. 
BROOKLYN. N. Y.

Telephone: Grccnpoint 9-1411

D. L. K. Vytauto Komite
tas rengia paminėti Vilniaus 
pagrobimo dieną spalių 4 d., 
Klaščiaus salėje.

jai gavo gražias dovanas.
Reporter

Amerikos Rubsiuvių Amąl- 
gameitai paskelbė streiką. Lie
pos 29 d. New Yorke pradė
jo streikuoti apie 30,000 rub
siuvių. Streiko tikslas kovoti 
prieš senos sistemos grąžini
mą ir panaikinti gengsterius, 
kurie kišasi ir išnaudoja dar
bininkus.

Užlaikome šviežiausias ir svei
kiausias mėsas dideliame pasi
rinkime. Lietuviški Skilandžiai, 
Kumpiai, specialiai pa-

Pąstebejau, kad rugpiučio 
2 d. įvyks Legiono išvažiavi
mas, tąčiau nepažymėta ku
riuo laikų. Riek man žinoma, 
įvyks apie 11 vąl ryto.

Beje prie legiono gąli pri
gulėti visi, mokestis 25 centai 
per mėn. jąunuoliąi nebąigę 
mokslo arbą 44bąr kariuome
nėje priimami veltui, tąip pat 
paliuosuojami nuo mėnesinių 
duoklių. J. P. K.

MARIĄMPOLĖ
per Degučių priemiestį (Kau
no g-vė) dabar remontuoja
mas. Plentų valdyba žada 
miesto ribose plentą išmeks- 
faltuoti. šia žinia “džiaugiasi 
ne tik dviratininkai, . bet ir 
visi mariampoliėčiai.

Apie pora metų gyvenę 
Efrooklyne, ponai Paltanavi
čiai persikelia gyventi į So. 
Boston, Mass, adresu 912 E. 
Broadway.

PAMINĖS VILNIAUS 
GEDULĄ

Brookiyniečiams Lietuvoj 
patinka

TRYS MINįSTERIŲ KABI
NETAI PER VIENĄ DIENĄ

VARGONINKŲ SUVAŽIA 
VIMAS

je. Vietinius kviečiame ateiti 
persitikrinti; visų tolimesnių 
kolonijų lietuvius kviečiame 
reikalauti laiškais ir persitik
rinti gerumą ir skonį lietuviš
kai padarytų mė®ų. Ant parei
kalavimo prisiunčiame į visus 
miestus.

125 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y
(KAMPAS BERRY STREET) 

TELEFONAS: GREENPOINT 9-3359

New Yorke East 107-oj gat
vėj revolveriais ir šautuvais 
susišaudė dvi gegsterių gru
pės. Susišaudymo metu su
žeista penki maži vaikai, kai 
kurie jų sužeisti labai sunkiai. 
Pasiųsta apie 50 polieninkų 
sugaudyti gengsterius.

Ponai Pupkiai iš Lietuvos 
rašo, kad jiems Lietuva ne
paprastai patinka, gėrisi gam
ta ir Lietuvos pažanga. Sako, 
kur jiems teko lankytis, žmo
nės visur priėmė labai nuošir
džiai ir gražiai. Esą nors Lie
tuvos gyventojai neturtingi, 
bet del to laimingi ir linksmi, 
nedejuoja, šiuo laiku Lietuvoj 
oras labai gražus ir, žinoma, 
jie išnaudoja jį. Ponai Pup
kiai siunčia visiems savo pa
žįstamiems kuogeriausius lin
kėjimus.

vargoninkas), vargonais solo 
grieš komp. A. Aleksis ir kal-“ Newark, N. J. įvyksta A- 

merikos Vargoninkų Są-gos 
20-tas Seimas rugp. *2 ir 3 d. 
Pirmoji diena skirta Bažnyti
niam Koncertui ir paskutinis 
bažnytinis koncertas 5 v. po

Liepos 28 d. New 
rekordinė šių metų 
diena. Tą dieną termometras 
registravo 94 laipsnius. Pajū
riuose tą dieną 
žmonės, vienas 
j e ir du krito 
Yorko gatvėse, 
nių gatvėse apalpo

prigėrė penki 
mirė nelaimė- 

negyvi 
apie 11

Rengiamas Forest Parke, 
sekmadienį, rugpiučio (Aug.) 
2 d. Bus smagiausias pasilinks
minimas po medžiais tyrame 
ore, draugiški pasikalbėjimai, 
užkandžiai, šalti gėrimai, šalta- 
košė ir tt. Svarbiausia, tai bus 
geriausi kalbėtojai ir štukoriai. 
Bet ką čia viską apsakysi, kai 
atsilankysite, nesigraudinsite. I 
parką įeiti visiems dykai.

Todėl visos ir visi ruoškitės.
Nuoširdžiai kviečia
- Rengimo -Komitetas.

paruošimui scimi

P. Strumskienė iš Patcho
gue, L. L siunčia visiems savo 
pažįstamiems linkėjimus. Sa
ko: “Čia miegam, valgom ir 
inieko nepaisom. Indus vietoj

Valaitienė, “Vienybės 
žmona.

pietų Bažnyčioj, o pasaulinis 
7 vai. parapijos salėj, kampas 
New York Avė. ir Adams St. 
Šiame koncerte dalyvauja apy
linkės parapijų chorai.

Taip pat ir šie solistai, Me
tukas, Operos dainininkas J. 
Byra, P. Petraitis, M. Žemai- 
čiutė, J. Hofmanas.

Labai graži apysaka______
Romanas iš tikrų atsitikimų 

PILIES. Drama_________
Medžioklė____ i__________

Valgių 
ninkavimą atliko ponios Kivi- 
tienė ir Vyšnienė. Puotos visa 
eiga pasisekė kuopuikiausia.

Tegul sveika auga, su tikru 
lietuvių tautos vardu. Užau
gus, tegul bus garsi darbuotoja 
lietuvių tarpe' Rep. 23.

Liepos, 26 d. New Yorke ir 
apylinkėj buvo nepaprastai 
gražus oras, šimtai tūkstančių 
žmonių važiavo į provinciją ir 
pajūrius.. . Temperatūra siekė 
84 laipsnius. Tą dieną išviso 
apylinkė j., įvyko 10 nelaimin
gų atsitikimų ir mirė 10 žmo
nių 7 žmonės mirė nelaimin
guose atsitikimuose su auto
mobiliais, o trys prigėrė.

Kodėl lietuviai yra sveikiausi ir 
stambiausi žmonės? — Dėlto, kad 
valgo tikrų miltų lietuvišką duo
ną, kurioj, kaip mokslininkai iš
rado. yra pilnai taip vadinamų vi
taminų — būtinai reikalingų žmo
gaus sveikatai. Geriausią Lietuviš
ką Duoną ir Keksus, Pyragaičius 
vestuvėms ir kitiems pokiliams 
kepa:

KEPTUVĖ “GARSAS”
A. SHRUPSKIS. Savininkas 

64-66 SOUTH 2ND STREET 
BROOKLYN, N. Y.

Tel.: Greenpoint 9-2876 
Siunčiam ir i kitus miestus

Kaunas? — Pagal pasirašy
tą k«ri
paskelbtą Žiniose”, nuo 
1 iepos 1 5 d. ųždrausta mote
rims ĮĮMP 9 vai. yąkąro 
iki 5 yaI. jytp visose pramo
nės ir prekybos ...įmonėse.

P. A. S. Trečiokas, laiva
korčių agentas iš Newarko 
rugpiučio 3 d. White Star Line 
laivu “Majestic” lydi lietuvių 
ekskursiją į Lietuvą. Laivas iš
plaukia iš New Yorko rugpiu
čio 3 d. vidurnakty. Šią eks
kursiją ruošia Amerikos Lie
tuvių Laivakorčių Agentų Są
junga Amerikoj.

A. S. Trečiokas yra keliavi
mo ekspertas. Be jo dar nuo 
kompanijos vąžiųoja ir Mr. 
V. Grigoroff, iki pat Kauno.

Suvienytus chorus vadovaus 
komp. J. Žilevičius.

Ateikite visi ir įšgirskite 
koncertą, kuris retai kada į- 
vyksta. Viską Žinąs.

Amerikoj, kuris apdirbamas 
nčios ypatybė*, kurios yra 
*agat parduodama chemišką 
Kiekvienas žino, kad saulė 

su gerklės sargas nuo lenkėjimo
ojams. Jų nėra jūsų Lucky 
i švarina ir todėl “Spraginimas

puota. Kūmai buvo panelė 
Alena Buzeckis, iš Maspetho, 
ir p. Juozas Mėlinauskas, Vel
nienės brolis. Šeinių duktė bu
vo nuvežta į Kar. Angelų pa
rapijos bažnyčią, South 4th ir 
Roebling 
krikštyta 
vardais.

... irawr.-.f 1 .
*»

Ponia PaH#JB$viČięnė 
dirbsianti»svetimtaučių 
rašty, q p-įė Paltąn#y 
mokys pianu skambinti. Bos
tono lietuvi#; turės progos sa
vo jaunuolius mokyti muzikos 
ąąują mokytoją. .

Ponams Paltanavičiams lin-^ 
kime Bostone laimingai įsi
kurti.

Kartą žydai, užvedė Kon
stantinopoly ginčą su musul
monais apie pomirtinį gyveni
mą; ir žydai tvirtino, kad tik 
jie viepi pateks į rojų. “Jeigu 
jums tai taip gerai žinoma, tai 
pasakykite, kur mes pasidė
sim?” — /paklausė turkai. Žy
dai nedrįso sakyti kad turkai 
bus visiškai atskirti nuo ro
jaus ir todėl tarė:, “jus gausi
te vietą už rojaus sienų ir ga
lėsit matyti mus rojuj”. Tas 
savotiškas ginčas .da ėjo net 
iki didžiojo vizito, kuris jau 
senai ieškojo progos ^apdėti žy
dus naujais mokesčiais. “Jeigu 
žydai nenori leisti musų į ro
jų”, pasakę viziris, “tai teisin
gumas reikalauja, kad jie nors 
palapines mums pastatytų, ku
riose mes galėtumėm pasislėpti 
nuo blogo oro”?.?Ir, iš tikrųjų, 
nup to ląiko . žydai be kitų 
mokesnių, mokėjo ir “palapi-

- v.. • -

nėms statyti” mokesnius, ir tai 
gana aukštus- 1 ■ T K. M-tis.

Ųuecns, L. 1., 1N. i. sek
madienį, liepos 26 d. įvyko 
ponų Šeinių namuose, 1702 
Stanhope St., puiki krikštynų

Sts., Brooklyne^ iPa
Aldonos Antaninesh£iaut, sudegina

Margaret- Flick, 3 metų 
McDonald St.
d. Palaidota liepos 27 d. Šv. į 
Trejybės kapinėse.

Michael Nezevetz, 43 
151 Amboy Sęp. mirė 
24 d. Palaidotas liepos 
Alyvų Kalno kapinėse.

Laidotuvių apeigom' 
npsi graborius J.s Garšva

Sprogo bebaliavojant
Greenporto uoste vieno tur

tuolio jachtoje įvyko sprogi: 
mas. Jachtoje tuo metu buyp 
keletas smagurių ieškotojų įr 
jaunų artisčių — šokėjų iš 
New Yorko. Po. sprogimo įvy
ko gaisras, kuris apdegino kai 
kurias artistes ir keletą svečių 
sužeidė. Tarp sužeistųjų yra 
vienas “Daily Mirror” bendrą- 
darbis, laivo kapitonas ir kiti.

■--------- *7"-------------- ■

Ties£ljį|at Neck pradėtas 
darbas naują kelią, ku
ris jungs uGrand Central ir 
Northern State Parkwą$j.

nurodoma dabartinė Lucky Strike langų papuošimo forma, kurios prisilaiko visi parda
vėjai visame kraite. Vis daugiau ir daugiau vyrų ir moterų rūpinasi savo “Adomo Obuoliu,” 
nes kada jie jį paliečia, jie žino, kad lytis* savo garsines dėželės, kurioje vbos garsinės gyslos. 
Kada jie rūpinasi aavo “Adomo Obuoliu,” jie rūpinasi savo gerkle. Balsas, tai vienas brangiau
sių žmogaus turtų. Jis turi būti saugojamas. Dėl to vyrai ir moterys įspėjamos nenaikinti tavo 

iš geriausių namie

KIŠENINIS ŽODYNĖLIS (Angliškas-Lietuviškas ir Lietuviškas- 
Angliškas ?-------- ——-----------------------------------------

VOKIEČIU KALBOS VADOVĖLIS ___________ _____________
PILIETYBES KATEKIZMAS_____ ___ ______________________
MANDAGUMAS _____ _____________________________________ _
PILNAS ORAKULAS____ _ _____ _____ ____ ____ ;__ __ ________
PILNAS ORAKULAS (Apdarytas) ___________________________
BEDIEVIŲ. ŠVENTRAŠTIS (Drūtai apdaryta didelė knyga) ____ 
LITHUANIAN SELF INSTRUCTION ______________ ________
PONIA BERTULIENE, į kurią įeina 10 įdomių apysakų, susi

dedančių iš juokų, romansų ir kitų įvairybių------ :------
MEILES VAKARAS arba kaip vyrai myli moteris------ ------------ -
MEILES VAKARAS arba kaip moterys myli vyrus___ —-------------
SENBERNIO IŠPAŽINTIS arba kodėl vyrai nenori vesti ---------- —
LIETUVOS ALBUMAS, 436 puslapiai, labai nupiginta kaina - -----
LIETUVOS ĮSTATYMAI arba su rasas Liet. Vaist. įstatymų. Nau

dinga knygą ■ teisių patarėjams, notarams, ir visiems norintiems 
sužinoti apie Lietuvos tvarką.’ 1031 pusi. Apdaryta __

VAKARŲ FRONTE NIEKO NAUJO ("Ail Quite on the Western 
Tront”.), veciimas pagarsėjusio visam pasauly vokiečių tašytojo, 

7 labai įdomi apysaka i? karo -Unko
S APNINYK AS j SU da ugeli u paveikslų ____________________________
VIRĖJA arba kaip .gaminti valgius. Lietuvos laidą. Didelė knyga 
PASAULIO ISTORIJA. 3 tomai. Senųjų. Vidurinių ir. Naujojo

Amžiaus ———---------------------- ______ -__ -_ ;__ _
PASAULIO ISTORIJA. Wells o (Outline of History) 2 tomai, ap

daryti .___________s,_______,__________ __ :______ :____ _
KANDIDAS (Apysaka, kurią Katalikų Bažnyčia draudžia skaityt) 
APYSAKOS. Parašė Kazys Puida —__ ________________ ;_____
AR SOCIJALISTAS GALI BUT KATALIKU _________!_____ _
ANT GYVENIMO SLENKSČIO_____________________________
DARBININKU ATLYGINIMAS _______________________ ______
GRANATŲ PAVĖSYJ. 
GYVENIMO DUMBLE. 
KGRIOVIMAS KAUNO 
JAUNIEJI SKRIAUJA. 
AMERIKONIŠKOS VESTUVES__________
ADOMAS MICKEVIČIUS —____________
APIE KALBU PRADŽIĄ ____________ _
DAVATKŲ GADZINKOS ________________
GEOGRAFIJA _____ _________________ __
HIGIENA. Parašė Dr. J. Šliupas (Apdaryta) 
DAILĖS MILŽINAI (Apdaryta),__________

VIENYBĖ
193 Grand Street, Brooklyn, N. Y

Sekmadienį, liepos 26 d. į- 
vyko S.L.A. 340 kuopos pik
nikas, kuris visapusiškai pavy
ko. Publikos buvo daug, matė
si iš visų L. I. kolonijų, 
Brookiynas su New Yorku ir
gi neatsiliko, matėsi daug 
brooklyniečių.

Piknike, kaip paprastai, bu
vo šokiu ir tam tikru žaidimu, k- Ąr
Įdomiausia buvo tai lenktynės,

VASARINIS 
RESORTAS

LIETUVIŠKA Vasarinė 
Užeiga arti Great Hills 
Beach. Tinkama vieta 
praleidimui vakacijų, ypa
tingai tiems, kurie reika
lauja tykaus poilsio, tarp 
aukštų medžių ir gražių 
kvietkų. Moterys ir vai
kai ypatingai prižiūrima. 
Lietuviški ir Amerikoniški 
valgiai, šviežios- musų pa
čių augintos daržovės. Kai
nos labai prieinamos.

Savaitei, Mėnesiui ar Ilgiau

Mrs. F. Goodman
(Buy. Marijona Kraulaitis) 
154 Dewey A v. Great Kills 

Staten Island, N. Y.

garsėjusius URBAN’S COLD POW- 
DERS (Miltelius nuo šalčio), jokių 
šalčių nebijo. Už 75 centus už bak- 

A sa apsiginkluok nuo savo nuožmaus 
pr^°’
URBO LAX TABS (25 centai už 
skrynutę) yra kai kanuolė prieš ki

tą amžiną žmogaus priešą, vidurių užkietėjimą — kuris 
žmogui pagamina daug rūpesčių ir sunkių ligų.

Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų 
tegalite gauti pas —

F. URBONAS
GRAND AVE. at 61st ST., 

MASPETH, N. Y.
Phones: Juniper 5-9796, 5-9072

Amerikos Dėtuvių Automobilių Mokykla 
Veikia 26 Metus 

automobilių mechanikai ir draiveriai 
LABAI REIKALAUJAMI

Hv.li ir (VKfw-wHki.JUt įr^tmj Bn^n. ntoa)
MG, derba*, p>ralrtiik«« mnkyiM*' dirMvvtM, p«r»t«tyn», mMrrfyotM

jvalrij itdirhmiv ir npHv.
beterri**. «f«rteriai ir f*a«-

ratorifii. '"T '
dienom,* ir vekarah. lĮflgB JĮ I 1 ■ 11_________ .

(Mtraktariai Ekspertai
RY.*Y SU DAR ARTINTU EKONOMINIŲ

KRI/IU JR KEDARRF MFS M'MAMNOM ..
mokslo mokesti sn iki sm M
K wr«a* »»ea«a»Nlia va iiaati — fit. • * 

O*rm***<*iem« 4i|*k»a*a ir leidimu važi^ąti.
AtM«ryt« kaW»*« < r. ryta 9 ♦. rrit SAamAaaMa ava It V. ryta M 2 v. pa M* 

New York Auto School
228 Second Ave. (Kampo 14th SL) New York, N. Y<

CIGARAI
Malonus Rūkyti flCMnRk’ i w

Gerbiamieji: Mylėtojai gerų cigarų ne tik Brooklyne, 
bet ir kituose miestuose bizniaus užvedimuoi 
kymai yra užlaikomi, visur reikalaukit Nau 
rų, VYTAUTO, JONO, PETRO,, Šiais vardait yra 
geriausi cigarai. Rūkydami no tik džiauksitės, bet ir 
lietuviams darysite garbę, kad Lietuviška cigarų išdir* 
bystč Amerikoj gyvuoja. Pareikalavus biznieriams ir 
privatišldcms Amerikoj visur išsiuntinėjama per paštą.

P. J. Naujokų Cigarų-Dirbtuvė
361 BROADWAY t : BROOKLYN, N. Y.

k užsieniuos augintų tabakų - Pasaulio tabako derliaus grietinės. 
Reikia dar atsiminti, kad Lucky Strike yra vienintelis cigaretas A 
“Spragsimo” procesu. Tuo panaikinamos visos tabako erzinai 
kidmanum žaliame tabake. Visa šita išimta jrerklę, erzinanti medi 
sudėčių

SANTIAGO, Chile. — Per 
mirė liepos , 25! 24 valandąs tris kartus pasi

keitė Chile. njinįsteriU- kabine
tas. Rezignavus senam prezi
dentui, po ' kiek • laiko rezig- 
navo ir jo vietininkas, dabar, 
kąip tęnįĄ/pathti,,:jau suda-

DbN T RASP YOU#

1UCKY
STRIKE

k HARSH IRRITANTS 
instead”



Gali

JONAS STOKESVIETOS IR APYLINKĖS ŽINIOS

(93)

512MOLLYN’S

(92)

Mrs. Clara Gablin

urim daug vie
Green point 9-0595

Stagg 2-5043

Graborius-U ndertakerAPIPLĖŠĖ LIETUVI
trei

NOTARY PUBLIC

Ave.

VIDURIAI UŽKIETĖJĘ

Tel. Midwood 8-6261

Dr. H. Mendlowitz

kais įtaisais

tautiečiui

JUOZAS GARŠVA

Auto School 231 BEDFORD AVENUE BROOKLYN, NEW YORK

serganti 
vedanti

nuo
nuo
nuo

Neivtotun 9-4464

NOTARY PUBLIC

BERRY 
Brooklyn,

A. GORBALEUSKA 
164 BEDFORD AVENUE 

Kampai North 8 th Street 
Tel. Greenpoint 9-2570 

Reikalui etaat ctatau bankai.

Klubo namo vi- 
jokios tautiškos 
estrados tik A- 
Gal užmiršo iš-

LAIS NIUOTA 
LIETUVĖ AKUŠERĖ

734 GRAND STREET
BROOKLYN, N. Y.

DAKTARAS

S. MISEVIČIUS

TEL.: GREENPOINT 9-2320

Ofiso valandos: 
1—3 p. m 
6—8 p. m.

I. Stagg 2-4409

A. RADZEVIČIUS
G R A B O R I US 

(Undertaker)

metą turime geriausias

furnisiuotas kam- 
Garu šaldomas, 

Cleveland
— 88th Avė.. Forest 
Woodhaven. N. Y.

kas savaite, 
išmazgojame 
me už viena

DEL TRUKŠMO S.LA 
CENTRE

LAISN1UOTA LIETUVE 
ARušcrka 
(Midwife)

vl»k| k«* 
praktika

alaktri- 
autooM-

Itetaaia

LIETUVIŠKA BARBER SHOP 
IR BEAUTY PARLOR

Nerišliomis pagal susitarimą

161 NORTH 6TH STREET 
Brooklyn, N. Y.

VALANDOS:
Nuo 9—12 iš ryto. 2—8 vak. 

šventadieniais susitarus 

499 GRAND STREET 
(kampas Union Avė.)

BROOKLYN, NEW YORK

Ofiso Adresas: 

497 HAVEMEYER STR 
Wiltumsburgh Bridge Plaza 

BROOKLYN. N. Y.

Namų Adreaaa: 

65—02 GRAND AVE. 
MASPETH. L I.

Tel. Juniper 5-6776

įkišta šalia 
pavardžių, 
atstu ran-

MATTHEW P. BALLAS 
(BIELIAUSKAS)

(pirmiau 271 Berry St.) 
Praneša savo draugams, 

jog jis dabar persikėlęs į

2220 AVENUE J 
(Flatbush)

Elizabeth Ofisas:
166 PARK PLAGE 

k

Tel. Elizabeth 2-0010
Valandos: 10—11 iš

1—3 po pietų 
6—8:30 vckare 

ir pagal susitarimus

MI\S. HELENE SHATOF 
61 WOODBURY AVE. 
Huntington, N. Y. 

Phone Huntington 2049

1114 Foster Avenue 
BROOKLYN, N. Y. 
Ultraviolitinė šviesa 

Diathermia.
VALANDOS:

1—2 P. M.. 6—8 P. M. 
ir pagal sutart].

P J. Kundrotą tsvlnlnkaa.

229 Bedford AveM Brooklyn, N. Y,
(Kampas North 4-tos gatvės)

TEL.: GREENPOINT 9-2017-2360-3514

A.LPX STINGA TAUTIŠ 
KŪMO

Kendrick’s Herb Laxative yra Padaryta it Grynų Žolių 
ir Neturi Savyje Jokių Chemikalų

Šis vaistas neužtraukia papročio ir atliuosuoja vidurius 
ir pagelbsti sugrąžint naturalį vidurių malimą. Nerei
kia virint, o tik sumaišyt su vandeniu ir užsigert einant 
gult. Visiškai nekenksmingas, ir galima duot vaikams, 
kūdikiams,* lygiai kaip ir suaugusiems. Kaina 60c., o 
per paštą 65c.
Kundroto aptieka, yra didžiausia ir seniausia vaistini. 

Mes specialistai sutaisyti daktarų receptus, ir užtikri- 
nam, kad sudėtinis šių receptų dalys, gydytojų užsa
kymu, yra naujos, tyrios ir geriausios. Mes taip pat 
turime žolių ir gerą sandėlį gyduolių. Kiekvieną kar
tą reikalaujant kreipkitės:

KUNDROTO APTIEKA

Naujoj vietoj siu 
dU’ daug ge 
riau įrengta, to 

Ilk/’’ del paveikslai pa 
daromi kuopai 
klausia.

JONAS STOKES
Marion St., Brooklyn, N. Y. 

Tel. Dickens 2-1182

Mano firma gerai atlieka sekančius darbus: i i baisa m no ja ir laidoja mirusi ant visokių 
kapinių. Pagrabui paruošia nuo paprasčiausių iki prakilniausių. Parkaki do an to

rn o Wins laidotuvėm*. vesti i jo ms. krikštynoms ir kitiems pasivažinėjimams.

JOHN KAVOLIUS
49 O. 21 St. Street 

RAYONNE N J
VII NYBES’ {GALIOTAS

ir pasiteirauti viduj. Mat, rei
kia suprast, kad Klubas labai 
dabojasi “šnipų”. Prisibijo,

416 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Ave., Brooklyn, N. Y. 

Parsamdau Dailius Automobiliui 
Vestuvėms, Krikštynoms ir 

Visokiems Pokiliams

578 GRAND STREET
Antros durys ", nuo Lbrimer Street, 

sale a p tiekos 
BROOKLYN, N. Y.

“tablet-, nurodąs namo staty
mo komisijos narių pavardes, 
su užrašu “Lithuanian-Amer
ican Citizen Club.” Tai tik šis 
užrašas nušviečia, kad tai yra 
lietuviu tautos klubas. Ant va- v
dinamo “tablet” Klubo pirmi
ninkas nėra gavęs sau tinkamos 
vietos. Jo pavardė 
komisijos visų kitų

Tik viena gatve 
dasi vadinamas 
raudondvaris, o “Laisvės” se
kėjų Piliečių Klube yra ne
daug, bet jų butą ir namo sta
tymo komisijoj. Gal dėlto ta
me klube nesimato jokios lie
tuviškos spalvos. Stebėtina, 
kad dar tam klube matosi A- 
merikos spalva... Klube di
džiuma yra gerų, ištikimų A- 
merikos piliečių, bei lietuvių. 
Jų silpnumas tas, kad jie nesi
stengia vesti Klubo tautiškai ir 
sulaikyt tuos narius,' kurie po 
Amerikos pilietybe yra garsus 
komunizmo sekėjai. Ir su to
kia proga jie suvis gadina ir 
ardo tikrą lietuvišką tvirtumą. 
Suvaldžius komunizmo svyra
vimą, Piliečių Klubas puikiai 
gyvuotų, turėtų geresnių pasi
sekimų.

Tad, iki šiol. Piliečių Klu
bas truputį perdaug nusižemi
nęs savo lietuviškuose reika
luose!

Klubo namas statytas iš ply
tų. Turi vertės iki $40.000.

įai moderniš- 
V. J. Vyšnius.

PARSIDUODA arba mainais naujas 
mūrinis I šeimynos. 7 kambarių na

mas. viskas sulig naujausių įtaisymų. 
Parsiduoda pigiai, arba kas turi farm*.

majnyt. Kreipkitės pas savininką 
BARNEY BUDRIS

Bridge St.. Brooklyn, N. • Y.
160 ’ (92)

PARSIDUODA Grosery Store su vi
sais įtaisymais. Biznis išdirbtas per 

daugelį metų lietuviais apgyventoj kolo
nijoj. Parsiduoda labai prieinama kai
na. Kreiptis: 
193 Grand St 
No. 166

Jau keli mėnesiai praėjo, 
kaip Brooklyne įvyko pirmą 
kartą puikios ceremonijos, ati
darant Lietuvių Piliečių (Lith
uanian-American Citizens) 
Klubą, naujai pastatytas dvie
jų aukštų namas, kuris randa
si kampe Union Avė. ir Ten 
Eyck St.

Man tik dabar pavyko įeiti

PASIRENDAVOJA 
bary s del vieno vyro 

arti stoties. Kreiptis telefon 
3-7159. 8022 
Parktvay Stotis 
No. 170

Galima užrašyt “Veenybę,” užai- 
sakyt Kalendorius, nusipirkt Knygų 
ir t. t.

ilillt.liiJILjIWmUpMlI

MARIJONA TAMKIENE
138-31 Lloyd Road 

Jamaica, L. I.
Tarpe Liberty ir 101st Avenues 

Kampas Van Wyck Blvd.
Tel. Republic 9-6233

Kaip privažiuoti:—Canarsie 
nu iki Atlantic Ave. Imti 
Line treiną ir važiuoti iki 
ferts Avė. Paimti Liberty 
karą ir važiuoti iki Lloyd Rd.

Vieny- kad koki nelegališki šnipai ne
tilpo' užuostų...

Centre^ Įėjus Klubo kambarių vidu- 
tenk^( je> išrodo labai puiku! Viskas 
ntro neblogai sutvarkyta. Pirmam 

aukšte randasi kambarys Klu
bo nariams žaisti. Viršutiniam 
aukšte yra nedidelė salė su į- 
rengta nedidele estrada. Šaltu
ke neblogai įrengta, turinti ne
blogas įtaisytas kėdės, tinkan
ti visokiems susirinkimams.

; Apie du mėnesiu laiko iš 
Newark, N. J. atsikraustęs į 
Brooklyną gyventi Juozas Ku
bilius, apie 45 m. amžiaus ap
sistojo ir įsisteigė barzdasku- 
tyklą 61 Stagg Street. Tūlas 
laikas jis persiskyręs su žmona 
ir gyveno vienas. Kaimynams 
dažnai mėgdavo pasigirti, kad 
gyventi jam gerai sekąsi, pini
gų daug turįs ir t. p.

Nakties metu iš liepos 28 ir 
29 apie 1 vai. į jo duris kaž
kas pasibaladoja ir prašo įleis
ti. Klausia kas. atsako, esą jo 
draugai, kai atidarysiąs duris, 
pamatysiąs. Drauge esą atsive
dę ir merginą. Spėjus p. Kubi
liui atidaryti duris, svečiai greit 
užsižibino elektrą ir atstatė 
revolverius. Iškrėtė Kubiliaus 
rubus ir patalpas, ir radę kel
nių kišenėj $240, pasiėmė. Ku
biliui pradėjus rėkti, jie šovė 
ir pagrąsė, kad jis tylėtų, o jei 
dar suriksiąs, peršausią.

Vagims išėjus, Kubilius su
kėlė skandalą, ir pribuvo poli
cija bei sukilo kaimynai. Ta
čiau vagys jau buvę dinge.

• Policija veda kvotą.
Nukentėjusiam 

reiškiu užuojautos

Piknikams, Baliams, Koncertams, Veselijoms ir Privatiš- 
kiems Bankietams. smagiausia vieta Brooklyn’© apylinkėje 

— Maspeth’e. Jau laikas užsisakyti salę 
sekantiems sezonams.

CLINTON PARKAS

J. KLASČIUS, Sav.
Betts ir Maspeth Avenues, Maspetb, L. L, N. Y.

Tel. Juniper 5-8059f

ANT. J. VALANTIEJUS
LAISNIUOTAS GRABORIUS 

IR BALSAMUOTOJAS 
54-41 — 72nd St.

arti Grand St., Maspeth, N. Y.

Tel.: Mansfield 6-8787

Dr. Ed. W. Žukauskas

Fotografas
šiuomi praneša savo košt u me

nams, kad perkėliau savo studiją ii 
po num. 173 Bridge Street, naujon 

vieton, po num. 
512 M art ion St., 
kam p. Broadivag, 

į • • Wn Chauncey St., sco-
f tis. Brooklyn.

Laikome sau už garbę pra
nešti visiems lietuviams, kad 
mes atidarome

REIKALINGA namų tarnaitė.
miegoti ant vietos. Atsineškit 

mesmu darbdavių liudymus.
MRS. C1TRIEN

290 Grand St.. Brooklyn, >

4 P-lė Draugeliutė taip pat 
dirba, bet skundžiasi skaudą 
krutinę, nes ji buvo daugiau 
apmušta, nei iš karto, manyta.
i - Vaistininko Varno ranka 

pradeda gyti, nors labai baisiai 
dar atrodo.
. Nukentėjusiems S. L. A. na

riai siunčia nuoširdžiausia už- 
ir

uojautą iš plačiosios Amerikos 
telefo-

liausios metodos. Kurie atsi
lankysite, gausite gerą, teisingą 
patarnavimą už prieinamą kai
ną. Specials turime 4 dienas 

Nukerpame arba 
ir sugarbiniuoja- 
dolerį ($1.00),

——- NAMŲ DARBININKĖS *—-----
Lietuvaitės merginos iš visu apylinkių pripažįsta musų biurą kaipo savo sto 
vykią del gero darbo. Mes turime daug darbų kiekvieną dieną, del mergi 
nu norinčių dirbti. Geras užmokestis — Geros šeimynos, 
tų pasirinkimui.

HOWER 
Brooklyn. N. Y.

(94)

VALANDOS:
8 iki 10 iš ryto
1 iki 2 po pietų
6 iki 8 vakare

Green point 9-4428

. JOHN WALUK

LIETUVIŲ AMERIKOS PILIEČIŲ KLIUBO £

IŠVAŽIAVIMAS Į FOREST PARKĄ |
RENGIAMAS ŠĮ SEKMADIENĮ $

Rugpjūčio (August) 2 d., 1931 m. $
.J n XPradžia 1 -mą Valandą Po. Pietų . v

Prie skanių užkandžių, šaltų gėrimų, šaltakošės ir draugiškų pasikalbėji- g 
mų. bus plati programa. — kalbės advokatas STEPHEN BREDES, DR A. S 
PETRIKĄ ir "Vienybės” redaktorius p. J. VALAITIS. Toliau žaistai. — x 
virvės traukimas, zvano mušimas. Du kontestai rūkymo, — vyrai pypkes. 0 
o merginos ilgus cigaretus. ir prof. Poškos dviejų instrumentų benas grieš x 
iš peties. Todėl nepraleiskite šios puikios progos, nes vėliau graudinsitės. v*

Į parką įeiti visiems dykai. Privažiuoti parankiausia iš New Yorko ir s 
Brooklyno Jamaica efcvciteriu iki 85-tai gatvei arba Woodhaven Boulevard d 
Stoties ir eiti j Forest Parką No. 2-rą. X

Nuoširdžiai visas ir visus kviečia RENGIMO KOMITETAS.

šeimynų munnis na-
17 kambarių. 3 maudynės, arti 

Stoties. Kaina $10.-

Telefonas: Stagg 2-9105

DR. A. PETRIKĄ 
(PETRICK)

LIETUVIS DENTISTAS 
221 South 4th Street 

Brooklyn, N. Y.
X-Spindu.lių Diagnoza 

Guzo Anestetiką.
Valandos: nuo 9 vai. ryto 

iki 8 vai. vakare 
Penktadieniais ir šventadieniais 

tik susitarus.

Brooklyn. N. Y
(91)

PATARNAVIMAS VELTUI.

SUSSER AGENCY
Didžiausias Darbo Ofisas Brooklyne

926 Broadway, Kampas Myrtle Ave., Brooklyn, N. Y.

laiškais, telegramomis, 
nais-ir asmeniškai.

Ponia Vitaitienė 
namie. Jos reikalus 
Daktarienė Vinikienė.

Ponia Ramanauskienė dar
* V L/ :

vįs negali įsivaizduoti ir neat
sistebi, kad toki įvykiai lietu
vių gyvenimo vadų tarpe į- 
yyksta. Tikrai revijos New 
Yorke.
*• Kas keisčiausia, kad inspira
cijos gavo ir bolševikai. Kiek 
girdėti ir jų Bimba apmušes 
įJeskevičiutę, taip - pat naujai 
susiorganizavusio bolševikiško 
susivienijimo sekretore.

REIKALINGA mergina prie keptuvės 
ir restorano. Turi but patyrusi prie 

1 counterio ir stalų.
905 Manhattan Ave., Brooklyn, N. Y.
No. 172 _ - (91)

TeL Stagg 2-7057
STEPHEN BREDES, Jr. i

COUNSELOR AT LAW
Lietuvis Advokatai y.

Tel. Bigelow 0018

DAKTARAS
JOS. J. KRALIKAUSKAS

53 PAMONA AVĖ. 
Newark, N. J.

Valandos: 1-3 — 6-8 po pietų
Sekmadieniais: 10-12 prieš pietus

laika 
liak 
•n t

Itarrfymaa. tntiiaviMi, (apraat 
k*, ir ma|n«tizi»«, važiavimo ir 
bi>ia plao*. 

Mokiaam lieaomi* ir vakarai*, 
ir aafta katMmia. M»kvtnjai y 
iiaoaii ak.pvrta, L. TIKNEVk 
J. VA rr KŪNAS ir kiti. l^i^iaMi
<t>cenc«a) ir Diplomai |araat»o)ami. Ui- 
makaati* mala, met padedam kiekvienam 
perkant avtamohitj.

U&airaiymai j mokykla kola< diea* aaa 9 
ryta iki z vai. po piat«.

Cosmopolitan
325 E. 14th Street Tel.: Algonquin 4-4049 New York, N. Y

TcL 5TAGG 2-0706

Dr. BLADAS K. VENCIUS
- DANTISTAS —

X-R A Y
Namų Tel.: Republic 9-3040

Liberty Restaurants
Po vadovyste p. CLARA GABLIN

157 Roebling St.. Kamp. Hope St. 
Brooklyn. N. Y.

Užtikrinti namie gaminti Vai 
giai, visokie Pajai sezone 
švieži Vaisiai.

Maloniai užprašome atsilan-

VIENINTELĖ LIETUVIŲ AMERIKOJE G-
AUTOMOBILIŲ TECHNIKOS MOKYKLA

325 E. 14th St., Near 1st Ave
iimokinam 
mechaaiamo,

Office Hours:
M. 12—2 P. M

Estradoj randasi nupieštas
Jungtinių Valstijų Amerikos
aras. Sienos padabintos Ameri
kos vėliavomis; kaip ir Klubo1 No. 16/ 
kambariai. Kada naujas dar'

/ . . . t PARSIDUODA namas, tai viskas atrodo labai* mas 
puiku: Sienos dailiai nudažy-! Norwood Ave. I

i ..... 000. Kreipkitėstos. Panašiai viskas nusisviecia R L:
neblogiausiai, nes ir elektrikosj 3290 Fulton St., 
lempos išdėstytos geroj pro- 
porcionalėj sistemoj.

Bet štai, Lietuviu Piliečiu 
Klubo nariams stinga tikro lie
tuviško patriotizmo. Stebėtina, 
kad jų visam 
duj nesimato 
spalvos! Virš 
merikos aras, 
dirbti savo tautos vytį, o gal 
jų skulptoriai visai nemokėjo 
vyties padirbt? Amerikos vė
liavos turi daug vietos plevė
suoti sienose, bet lietuviškai 
vėliavai tarpe Amerikos vėlia
vų nesimato vietos ir jos nėra! 
Piliečių Klubo nariai gerbda
mi, aukštindami vien tik Ame
rikos pilietybe, yra užmiršę sa
vo tikrą gimimo tėvynę!

Pirmaisiais laiptais užlipant

REIKALINGAS OPEREITER1S. pa 
tyręs prie moterų ©verkautų. Kreipki 

t ės pas Lietuvį
P. SHARRYS

298 Irving a.c. rvamp Myrtle Ave. 
Brooklyn. N. Y

Kaip jau pereitam 
bes” numery išsamiai 
faktas apie S. L. A. 
muštynes. Reporteriui 
patirti, kad S. L. A. 
Valdybos tuo reikalu numato
mas šaukti ekstra posėdis.

Savo keliu S. L. A. Sekreto
rės skundas įteiktas S. L. A. 
Kontrolės Komisijai, kuri ir 
tars savo žodį. Policijos ir val
džios protekcijos norima iš
vengti, tikslu apsaugoti lietu
viu varda bent svetimtaučiu 
akyse.

“Tėvynės“ redaktorius p. S. 
E. Vitaitis į darbą a^ina ry
tais, per pietus vėl išeinąs.

S. L. A. Centro sekretorė 
Jurgeliutė pareigas pilnai eina. 
Šiuo laiku turi dar daugiau 
darbo, nes komisionieriams iš
duoda S. L. A. veikimo atskai-

MOT. LAUKUS, Fotografas
214 Bedford A ve., Brooklyn

65-23 Grand avenue 
^■MASPETH, N. Y.

' UN f f ‘F it 5 7 646

RALPH KRUCH -.
FOTOGRAFAS




